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Földi László még nem kezdte 
meg látványosan a kampányt

Volner János még az orszá-
gos médiának nyilatkozik
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Cegléd polgármestere, a je-
lenleg is országgyűlési képvi-
selőként is regnáló Fidesz- 
KDNP-s abonyi születési Földi 
László szokásához híven járja 
a falvakat és minden meg-
hívásnak igyekszik eleget 
tenni. Ő még nem hívogatja a 
lehetséges szavazókat telefo-
non,  és az utcán sem agitálja 
pulpitus mögött a választó-
polgárokat. Otthon nem tét-
lenkedik, továbbra is a víz-
csapból is ő folyik Cegléden. 
A Magyar Parlamentben ebben 
a ciklusban összesen 23-szor 
szólalt fel, utoljára szeptem-
ber 23-án, ekkor a birkózók 

világbajnoki szereplését mél-
tatta. Gratulált minden spor-
tolónak és edzőnek és azok-
nak, akik a budapesti VB 
szervezésében részt vettek. 
Megtudhatták a jelen lévők, 
hogy 2010-ben Cegléd városa 
megkapta a birkózás városa 
címet. Földi László örömét 
fejezte azért, mert a magyar 
kormány nagyon sokat tesz a 
nem látványsportágakért is. 
Elmondta, hogy több mint 15 
milliárd forintot osztott szét az 
állam a nem látványsportágak 
között, és ezek közül igen szép 
arányban részesült a Magyar 
Birkózó Szövetség is.

Dr. Czinege Imre Cegléden 
népszerű, közismert orvos, 
korábban országgyűlési képvi-
selőként dolgozott. A kampányt 
megkezdte, elképzeléseit a Ceg-
léd Televíziónak mesélte el. A 
Demokratikus Koalíció jelöltje 
igazi Gyurcsány hívő és aktív 
facebook tag. Ezt írja oldalán: 

„Pont Gyurcsány. Mutas-
sanak másik ellenzéki 
politikust, aki hozzá ha-
sonló hévvel küzd a kor-
mányváltásért! … 

Azt mondja egy szocialista 
országgyűlési képviselő, 
hogy a DK tagjaival és a szim-
patizánsaival megegyeznek, 
csak Gyurcsány Ferenccel 
nem. Azért, így utólag kedves 
J. István elismerheted, hogy 

nagy ostobaságot mondtál„ 
a DK Ceglédi szervezetének 
is van facebook-os oldala, 
idézet innen: „Gyurcsány Fe-
renc minden erejével azon 
dolgozik, hogy ne legyen 
széthúzás Magyarországon. 
Még azzal is összefogna, aki 
ellehetetlenítésén dolgozott, 
és dolgozik ma is. Még a leg-
nagyobb ellenfelét is, csak 
politikailag, és nem szemé-
lyében támadja. (Ellentétben 
velük, amikor még a családja 
sem volt biztonságba.) Ő va-
lóban szeretné az összefogást, 
és nem a jól fizető állami 
posztért küzd. (Van, vagy volt 
valaki kormányon, aki nem 
vette fel a fizetését?)„

HH összeállítás

Romhányiné dr. Balogh 
Edit az utcán kampányol

A Ceglédi Panoráma beszá-
molt róla, hogy Abony pol-
gármestere, az Együtt PM or-
szággyűlési képviselő jelöltje 
Cegléden az utcán fogadta 
potenciális választóit, a Nagy-
posta előtt. Ez volt az első hi-
vatalos közös megmozdulás a 
választókerületen az Együtt PM 
és az MSZP részéről. Balogh 
Edit újságírói kérdésre válaszol-
va elmondta, hogy aláírásokat 
gyűjtenek az egykulcsos adó 
ellen. „Nem az a gond, hogy 
16% a legmagasabb, hanem az, 
hogy ez a minimálbérből élő-
ket is sújtja. Ha ők 0%-ot fizet-
hetnének, akkor viszont az 
már „két kulcsos” adó lenne.” 

- nyilatkozott a 
jelölt a Ceglédi 
Panorámának. 

„Én szemé-
lyesen azért kí-
vánok lobbizni, 
hogy ugyano-
lyan mértékű 
fejlődés legyen 
Cegléden és a 
kis falvakban 
is, mint amit 
Abonyban, Nagy-
kőrösön és Új-

szilváson meg tudtunk va-
lósítani. 

Sokkal erősebb lobbitevé-
kenység szükséges ahhoz, 
hogy „Pest megye Szabol-
csa” kitörjön az óriási mun-
kanélküliségből. Például 
au-tópályák építése, az 
élelmiszer feldolgozó ágazat 
újraéleszté-se rendkívül sokat 
tehetne azért, hogy itt helyben 
munkát találjanak a fiatalok. - 
Hozzátet-te: - Békés kampányt 
szeret-nénk végigvinni!„ – 
mondta a jelölt, aki azóta 
Nagykőrösön és Abonyban 
a piacnál is ugyanilyen kam-
pányrendezvényt tartott.

Czinege Imre újra kezdi

Interjút készített a Jobbikos 
alelnökkel a házi újságjuk, a 
Barikád. Még nem kampányol 
az egyes településeken. Egyet-
len megmozdulásra került sor 
eddig részéről. Ez az utcán, 
Nagykőrösön történt, az idős 
néni meggyilkolását követően, 
amikor sajtótájékoztatót tartott 
a közbiztonság ügyében. Vol-
ner országgyűlési képviselő-
ként dolgozik, nagyon aktív, 
mert ebben a parlamenti ciklus-
ban eddig összesen 525-ször 
szólalt fel. Utoljára hat másod-
percben szólalt fel, november 
11-én, ekkor elutasította, hogy 
helyettes válaszadót jelöltek 

ki Orbán Viktor helyett a kö-
vetkező kérdésben: Miért veri át 
az embereket a foglalkoztatottsági 
adatok statisztikai manipulálásával 
a kormány? Előtte legutóbb 
október 29-én szólalt fel a T. 
Házban. Ekkor a kormányzat 
gazdaságpolitikáját kritizálta és 
többek között elmondta: „Ho-
va vezetett az az adópolitika, 
az a kiszámíthatatlanság, ami 
2010-től fogva övezi a magyar 
gazdaságpolitikát? A költség-
vetési vitában egyébként már 
elmondtuk ezt is, az Európai 
Unió 20 legszegényebb régi-
ójából 4 Magyarországon ta-
lálható.„
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Ez a projekt biztos nem 
nyert

Sajnos nem szerepel Nagy-
kőrös neve azon a listán, 
mely a közelmúltban ered-
ményhirdetésen átesett ta-
nyafejlesztési program nyer-
teseit tartalmazza. Kistérsé-
günkből két önkormányzat 
lett sikeres: Újszilvás és Kő-
röstetétlen. Nagykőrös pályá-
zata azonban nem kapott tá-
mogatást, egy fillért sem. Igaz, 
még a Magyar Parlamentben 
is volt róla szó, kritizálta a dön-
tést az ellenzék, hogy Budapest 
V. kerülete milyen jogon nyer-
hetett több százmilliót tanya-
fejlesztésre. 

Tehát vélhetően a Fővá-
rosnak adományozott száz-
milliók nyirbálták meg a 
keretet úgy, hogy nem min-
den tanyás térségnek ju-

tott pénz. Az aggodalomra 
azonban nincs nagy ok, 
tekintettel arra, hogy me-
gint kiírásra került egy pá-
lyázat, ezúttal tanyás tér-
ségek fejlesztésére. 

Reményeink szerint ebből 
már Budapest tényleg kima-
rad. Nézzük, hogy mire NEM 
nyert Nagykőrös egy huncut 
vasat sem.

 

Korábbi hírünk:

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testületének szeptember 
26-i ülésére benyújtott jegyzői tájé-
koztató szerint a nyár folyamán 
pályázatot adott be a város a 
tanyafejlesztési programra. Az ön-
kormányzat egy darab fűkaszára 
és egy darab hidraulikus tömörítő 
gép megvásárlására pályázott. Az 
összköltség 10.375.900,- forint, az 
igényelt támogatás az összeg 90%-a, 
azaz 9.338.310,- forint.

Megjegyzem a város megér-
demelte volna a fenti összeget, 
mely nem volt túlzó és a 
gépekre is nagy szükség lett 
volna.

HH

Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
6; 13; 34; 39; 51

A hatos lottó heti nyerőszámai:
9; 15; 17; 24; 32; 35

Kemény mondatok…
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Egyre furcsább 
tapasztalataim van-
nak és nem csak 
nekem, hanem is-
merőseimnek is, a 
bankokkal, meg a 
pénzintézetekkel. Ma 
már sokan, reggelen-
te arra ébredünk, 
hogy SMS-t kapunk 
a bankunktól, mely-
ben közlik, hogy több 
száz forintot vontak 
le tőlünk számlake-

zelés, vagy ATM pénzkiadó automata használata miatt. 
Nem igazán jó érzés úgy a napi munkába indulni, hogy 
az embert már korán reggel keményen és rendszeresen 
megrövidítik: anyagilag. 

Felvetődött bennem, hogy talán nagymamán példáján okul-
va lehet, hogy a megtakarított pénzemet befőttes üvegben 
kellene tartanom, mert akkor az ismétlődő kezelési és egyéb 
bankköltségek nem vinnék el, nem emésztenék fel a betéteim 
után járó kamatot...

De vannak más tapasztalatok is a mostani modern pénzvilág-
ban. Ismerőseim is és én is rendszeresen kapok olyan leveleket, 
biztosítóktól, megtakarítást kezelő, ügyintéző pénzintézetek-
től, hogy fizessek be ennyi meg ennyi összeget, ami szerintük 
esedékes. Aztán amikor ellenőrzöm a banki befizetéseimet, ak-
kor meg rájövök arra, hogy már több mint egy hete befizettem 
a kért összeget. Ha persze ezek után szórakozottságból még 
egyszer befizetem azt a bizonyos összeget, akkor sem jár vissza 
nekem semmi sem, hanem azt – úgymond – jóváírják nekem! 
Ügyes, nem?! 

Persze apró betűvel ott áll a levél alján a figyelmeztetés, hogy 
ha már befizettem az esedékes összeget, akkor a levél tartalmát 
tekintsem tárgytalannak (SIC!)

Aztán azt is tapasztalom, hogy más bankok jóval előbb fi-
gyelmeztetnek, mit figyelmeztetnek, idegesítenek az esedékes 
befizetésre, SMS-ben és persze rendszeresen hajnalban! Még 
jóval 8 nappal a megjelölt banki időpont előtt! Mire jó ez? - kér-
dem én. Ha csak arra nem, hogy az embert felbosszantsák, mert 
már annyi erkölcsi hitelem sincs, hogy egyáltalán törvénytisz-
telő állampolgárnak nézzenek ezek a pénzintézetek! Pedig én 
rendszeresen eleget teszek a befizetési kötelezettségeknek és 
hátralékom gyakorlatilag soha sincs!

No és végül a legnagyobb meglepetés számomra! Három 
megtakarításaimat kezelő intézménynél kértem vissza a 
saját pénzemből – melyre szerződés szerint jogom van – egy 
viszonylag kevésbé jelentős összeget. A kérelmemre a három 
pénzintézetből egy reagált csak 8 napon belül, azaz fizetett. 
Kettővel még mindig levelezésben állok, immáron idestova két 
hónapja, hogy ugyan adják már vissza a saját pénzemet. De nem! 
Ők csak hitegetnek engem. Kitartóan, és pofátlanul! Én meg már 
azt fontolgatom, hogy a teljes szerződést vissza fogom mondani, 
azaz fel fogom azokat bontani, még akkor is, ha anyagi hátrányt 
szenvedek! Teszem ezt majd a nyugalmam érdekében.  

Szóval így állunk manapság: fizetni azonnal, sőt előbb is 
kell, mint a határidő, a saját pénzt visszakapni viszont csak 
nevetségesen hosszú idő után lehet, ha egyáltalán lehet! 

Ez lenne az a bizonyos szép új pénzvilág?!

Ábrahám

A Debrecent 1998. óta vezető 
Kósa Lajos fideszes polgár-
mester bejelentette, hogy csak 
2014. októberéig marad a vá-
ros polgármestere, és inkább 
országgyűlési képviselő lesz, 
mert nem akar: „bepunnyadt 

városvezető lenni!”

Úgy látszik Kósa tudja már, 
hogy az önkormányzatoknál 
nem igen marad már pénz 
és dicsőség az új négyéves 
ciklusban.
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A patinás kis papírbolt halála?

Éjféli bál címmel tűzte 
műsorára a 2013-2014. évad 
első előadását a nagykőrösi 
Körszínház és Ifjúsági Stúdió. 
A Halloween musical show 
alcímet viselő két felvonásos 
darabban a témához tartozó 
népszerű musical dalokat 
sorakoztattak egymás után, 
Az Operaház fantomjától a 
Vámpírok bálján keresztül a 
Chicagoig, amelyek között egy 
vámpír naplójából hallhattunk 
részleteket. Kecskeméti Zsuzsi, 
Krett Dávid és Kiss Zsolt 
ismét nagyszerű teljesítményt 
nyújtott, amelyet csak tetőzött 
Oláh Sándor, Kecskés Tímea 

és Egyházi Géza, aki egyéb-
ként vendéglátó-ipari iskolát 
végezve pincérként kezdte 
pályafutását, ma pedig már a 
legismertebb musical színé-
szek között tartják számon. 
Az előadás végén, amikor fel-
gyúltak a fények, Kiss Zsolt, 
a Körszínház direktora vette 
át a szót és elmondta, hogy a 
tavalyi évadban az előadások 
után a nézők szavazhattak az 
év színészére. A legtöbb voksot 
Karai Zoltán kapta, akinek a 
díjat vastaps kísérete mellett 
Berényi Tünde, a Körszínház 
Egyesület elnöke adta át.

HH

Éjféli bál a Körszínháztól

Kőrösi vándortuskók

Korábban olvasóink öröm-
mel konstatálták, hogy a Czi-
ra tuskók néven elhíresült 
balesetveszélyes 
alkalmatosságokat 
eltávolították a 
Kulturális Köz-
pont elől. Több 
autóban is kárt 
tettek az autókból 
nem pontosan 
észlelhető akadá-
lyok. Erről is 
szóltunk. Ezt 
követően kezd-
tek a lakosok fel-
lélegezni, mert felszedték az 

eredeti helyükről a tuskókat, 
melyek hajókikötő feelinget 
kölcsönöztek a környéknek. 
Ezek után jött a feketeleves, 

mert az elképedt lakosok 
azt vették észre, hogy ezeket 
áttelepítették, ahogyan képe-
inken is látható. Ezt már vég-
képp nem érti senki, annál 
is inkább, mert szakértőnk, 

az egyik abonyi autósiskola 
igazgatója is elmondta, hogy 
ezek tényleg feleslegesek, 

indokolatlan balesetveszély 
forrásai. Olvasónk küldte a 
képeket és írja:

Tuskó itt, tuskó ott- Szomorúan 
észleltem, hogy vándortuskók van-
nak a városban. Természetesen az 
adófizetők pénzén. Hogy mire jó, 
azt az illetékesek sem tudják, de ar-
ra biztosan, hogy a költségvetésből, 
ismételten az adófizetők pénzéből 
finanszírozzák őket és az áthelye-
zésüket. Amennyiben itt is útban 
van, javasolnám valamelyik kép-
viselő kapujába beállítani őket. 

Olvasónk több, meglehető-
sen érdekes módon parkoló 
autóst is lefényképezett… No 
comment.

LŐVE
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Októberi számunkban arról 
írtunk, hogy a nagykőrösi To-
mory utcai kis papírbolt bezár, 
mert bérleti díj-tartozása miatt 
az Önkormányzat felmondja, 
az egyébként 2013.december 
31-ig fennálló szerződést. Fe-
hér Albert, a bolt működtetője, 
aki 1972-óta, húsz éven át 
volt a bolt vezetője, mint 
ÁFÉSZ alkalmazott, 1992 óta, 
a rendszerváltás után, egyéni 
vállalkozóként vezette tovább 
az üzletet. Fő profilja a papír- 
írószer és nyomtatvány. A mai 
gazdasági helyzetben egy kis-
vállalkozás léte mindig inga-
tag. Korábban is voltak fizetési 
nehézségeik, de mindig sike-
rült azt időben rendezni. 

Most is kiegyenlítették a 
fennálló tartozást, a bérbe-
adó KÖVA Zrt. azonban 
felmondott a bérlőnek ok-
tóber 31-i hatállyal.

Ez a papírbolt már a két 
háború között is műkö-
dött. Nemzedékek jártak ide 
füzetért, tollért, festékért  
és egyéb papírneműért. 

Hozzátartozott a város min-
dennapjaihoz. A közkedvelt, 
patinás kis üzlet közvetlen-
ségével sok embert megnyert 
vevőjének.

A Dr. Czira Szabolcs polgár-
mester által jegyzett előter-
jesztés a bérleti díj felmondása 
ügyében bár megvalósult, de 
Fehér Albert kis üzlete tovább-
ra is él. Mégpedig a megújult 
Deák tér és a Patay utca sarkán 
lévő üzletházban.

Az üzlet, a halálra ítélt kis 
patinás papírbolt, tovább-
ra is a lakosság szolgálatá-
ban áll.

Horváth Ágnes
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O l v a s o m , 
hogy a parla-
ment rövide-
sen törvénybe 
akarja iktatni a 
korlátlan idejű 
előzetes fogva 
tartást (sic!)!

Eddig ez az időtartam négy 
év volt, de a magyar „joggyakor-
lat” szerint ez az idő sem volt 

elég, hogy egy-egy nyilvánva-
ló bűnügyben vádat lehessen 
emelni, illetve ítéletet hozni. 
Legutóbb az ároktői bűnbanda 
esete csapta ki a biztosítékot. 
Két gyanúsított, akik már házi 
őrizetbe kerültek négy év 
után – veszítenivalója nem 
lévén – Svájcba szöktek, 
ahonnan az Interpol se-
gítségével hozták vissza 
őket Magyarországra. 

Felvetődik a kérdés, 
hogy miért nem elég a 
négy év? Valószínűleg 
azért nem, mert részben 
a bűnügyi szakértők, meg 
persze maga az ügyészség 
is lassan dolgozik, nem 
beszélve a bíróságokról. 
Jelenleg is az Országos 
Rendőr- főkapitányság szerint 
tizenhat ilyen házi őrizetes van 
szökésben, s akik még onnan 
nem szöktek meg, azoknak a 
száma 334 fő!

Sokatmondó számok ezek, és 
elképesztőek!

Amúgy az is jellemző, hogy 
a magyar parlament sem arra 
koncentrál, hogy megrövidítse 
a nyomozati, ügyészségi és 
bírósági eljárásokat, hanem 
inkább a gyanúsítottak fog-
va tartását akarják meg-
hosszabbítani: határozatlan 
időre! Kényelmes megoldás, 
nem? Így aztán lehet nyugod-
tan dolgozni! Ez az elképzelés 
egyébként ellentmond az EU 
alaptörvényeinek is, meg hát 
nekünk adófizetőknek sem ez 
lenne a legolcsóbb megoldás, 

mert a fogva tartás pénzbe 
kerül.

Ezek után ki hisz már itt az 
igazságszolgáltatás erejében? 
Egyik jogász ismerősöm sze-
rint itt már régen nem az 
igazságszolgáltatásról van szó, 
hanem csak jogszolgáltatásról. 
Hát olyan is!

Mert az ilyen ad- hoc alapon, 
csípőből tüzelve, átgondolatlan 
törvényeket megszavaztatni 
a magyar parlamenttel csak 
amúgy is bonyolítja a már 
kialakult negatív helyzetet az 
igazságszolgáltatásban.

A bírói szakma ugyanis 
elnőiesedett, és csak a jog-
szabályokat formálisan 
követő – alapvető élettapasz-
talatokkal, bírói gyakor-
lattal nem rendelkező – 
ítészekről beszélhetünk, s 
részben hasonló a helyzet 
az ügyészségeken is. Emiatt 
aztán vannak olyan polgári 
peres ügyek, amelyek 7-10 
évig húzódnak, de olyan 
sajtóperek is, melyek öt 
évnél tovább tartanak!

Pedig a sajtóperek esetében 
a gyors ítélet jelentené a 
megoldást, mert akkor még 
mindenki emlékezne a cikkre, 
vagy a kifogásolt, perelt ri-
portra, filmanyagra.

De fél évtized után ennek 
már – legalább is a közvéle-
mény szemében – semmi  je-
lentősége sincs. Nesze neked 
igazságszolgáltatás!

Az ilyen bírói eljárásoknak 
végül is csak az a követ-
kezménye, hogy az alperest – 
hosszú évekig - jogbizonytalan-
ságban tartja a bíróság. Persze 
lehet, hogy ez is a cél! És így a 
jog úgy szerepelhet, mint egy 
csőre töltött fegyver, melyet 
csak akkor sütnek el, amikor az 
illetékesek éppen akarnak. 

Mindez történik számom-
ra farsangi díszletek kö-
zött, hiszen úgy a bírók, 

mint az ügyvédek úgyne-
vezett talárban végzik a 
munkájukat. Ez számomra 
nem a tekintélyüket növeli, 
hanem inkább nevetsé-
gesnek tűnik, nem beszélve 
arról, hogy az ilyen ruha 
a jogi képzettséget, sőt 
ügyvédek esetében az 
erkölcsiséget pedig egyál-
talán nem javítja. Csak 
egyfajta pöffeszkedésre 
szolgál.

Egy másik ügyvéd ismerő-
söm mesélte, hogy nagyon 
melege volt már a bíróság 
épületében, és a tárgyalási 
szünetben kiment az utcára 

szellőzködni, s közben elfelej-
tette magáról levetni az ügyvé-
di talárt. Az utca békés járóke-
lői keresztet vetve papként kö-
szöntötték…

Na, ennyit erről!

Igen, ők a „jog” 
felkent papjai és 
papnői! Az ügyek 
meg csak elhúzód-
nak, és a társadalom 
lassan, de biztosan 
elmerül a jog igen 
csak süppedős in-
goványában… És 
mindezt ráadásul 
jogászok követik 
el magával a joggal 
szemben. 

Még jó, hogy Jus-
ticia, az igazság 
istennőjének a sze-
me be van kötve, 
és ezeket a visszás-
ságokat nem látja. Például 
azt, hogy nem is olyan régen 
a fiatal és idősebb bírákat 
szembeállította egymással a 
hatalom, az idősebb kollégák 
csoportos nyugdíjaztatásával. 
Ezt részben ugyan visszavon-
ták a brüsszeli tiltakozás 
miatt, de a bírói karon belül a 
feszült-ség megmaradt, hiszen 
a fiata-lok időközben elfoglalták 
idő-sebb kollégáik helyét. Ez 

egyál-talán nem egészséges, 
főleg nem a jogban, hogy 
generáció-kat állít egymással 
szembe – tudatosan - a hatalom. 
Aztán itt van a 16 %-os egységes 
személyi jövedelemadó, mely 
sok bíró és ügyész esetében 
komoly nettó plusz jövedelmet: 
nagyságrendben 100 ezer fo-
rintot hozott havonta!

Hiába, a köztisztviselők, 
közalkalmazottak és a 
nyugdíjasok jövedelme az 
garantált, hiszen amíg van 
az államnak pénze, addig 
azt megkapják. A hatalom, 
azaz az állam iránti hála 
ezért ezekben a társadal-
mai rétegekben anyagilag is 

alá van támasztva. 

Ma Orbán Viktor és 
Varga Mihály is a bírói 
kúriát támadják a deviza-
hitelesek ügyének meg-
oldatlansága miatt, és ké-
rik jogegységi nyilatkozat 
kiadását. Szerintük ugya-
nis addig nem lehet a 
kormányzatnak a deviza-
hitelesek ügyében vég-
leges döntést hoznia, 
míg – a bírói szabadság 
miatt – különféle ítéletek 
születnek részben a 

devizahitelesek, részben a 
bankok javára. Ez a nyílt tá-
madás sem növeli a bíróságok 
tekintélyét… Több tapintat kel-
lene ebben az ügyben is! 

Éppen ezért, Kedves Olva-
só azt tanácsolom, hogy le-

hetőleg ne pereskedj, és ne 
járj a bíróságra, mert csak 
az ügyvédeid zsebeit tömöd 
meg pénzzel. Ehelyett – ha 
módod van rá – egyezzél ki 
ellenfeleiddel, ezáltal időt, 
pénzt, és sok fáradságot, 
bosszúságot spórolsz meg, s 
ráadásul közelebb is jutsz az 
általad vélt igazsághoz!

ábrahám

P e r i s z k ó p

A jogszolgáltatásról…
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Hiába vásárolja a nagy-
kőrösi KÖVA KOM Nonpro-
fit Zrt. a FŐGÁZ-tól a TI-
GÁZ árainál olcsóbban a 
gázt, nem lesz kevesebb a 
távfűtés díja a Bárány utcai 
lakótelep lakóinak. 

Mindez a nagykőrösi önkor-
mányzat képviselő-testületé-
nek legutóbbi ülésén derült ki 
Kustár Tamás alpolgármester 
László Ferenc képviselőnek 
adott válaszából. 

A kérdés a „villamos energia 
költségek csökkentése” tárgyú 
napirendi pontnál vetődött fel, 
amikor arról döntött a testü-
let, hogy a gázhoz hasonlóan 
a villamosenergia vásárlást 

is megversenyezteti, hátha a 
DÉMÁSZ árainál olcsóbban 
juthat áramhoz a város. Czi-
ra Szabolcs polgármester el-
mondta, hogy a gázbeszerzés 

Öröklakás az ovis lakás?
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Mit ruház be a Bácsvíz?

Nem lesz még olcsóbb a
lakossági gázár

A nagykőrösi önkormány-
zat elfogadta és jóváhagyta a 
Bácsvíz Zrt. által javasolt 2013. 
évi beruházási programot, 
amelyet jövő év június 30-
ig kell megvalósítaniuk. Így 
bekerült a programba a Ká-
rász utcai átemelő ajtajának 
cseréje, a szennyvíztisztító 
telep öltözőjének felújítása, 
továbbá a Magyar utcai ivó-
vízhálózat rekonstrukciója is. 
Ez utóbbi munkálatairól la-
punk is beszámolt. 2014 első 
felében fogják kicserélni a 
Ceglédi út 18-20. valamint a 
Ceglédi út 15. – Gyopár utca 
bekötővezetékeit, valamint a 

Szabadság téri üzemen kívüli 
XIV. kút tömedekelésére is 
jövőre fognak sort keríteni.
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Lapunk információi szerint 
a nagykőrösi önkormányzat 
oktatási bizottságának legutób-
bi ülésén ismét felvetődött az 
Ifjúság utcai Hétszínvirág óvo-
da szolgálati lakásának kérdése.

Mint ismeretes, korábban, 
amikor az óvodavezető lakás-
igényét tárgyalta az önkor-
mányzat, Dénes Dénes kép-
viselő tette fel a kérdést, hogy 
miért egy Mentovich utcai 
KŐVA ingatlant kell kiutalni, 
amikor az óvodához tartozik 
egy szolgálati lakás is. 

Mint kiderült, ezt jelenleg 
is a volt óvodavezető lak-
ja, aki – élve a törvényben 
biztosított lehetőséggel - 
nyugdíjba vonulása után 
sem költözött el. 

Ekkor Czira Szabolcs polgár-
mester Dénes kérdésére le-
csapva kezdeményezte, hogy 
vizsgálják meg a szolgálati la-

kás kiürítésének lehetőségét. 
Az óvoda esetében felmerült, 
hogy más városi intézményhez 
hasonlóan a lakást érdemes 
volna tornaszobává átalakítani.

A bizottsági ülésen a témát 
ismét Dénes Dénes képviselő 
dobta fel, aki afelől érdeklődött, 
hogy mi a helyzet az Ifjúság 
utcai óvoda szolgálati lakásá-
val? Válaszában az óvoda veze-
tője elmondta, hogy a lakás kb. 
40 négyzetméter alapterületű, 
ami kicsi lenne tornaszobának, 
így nem kezdeményezték an-
nak átalakítását. Erről egyéb-
ként – ezt már Jeruskáné Beré-
nyi Erzsébet bizottsági elnök 
fűzte hozzá – a képviselő-tes-
tület írásos tájékoztatót kapott, 
ami valószínűleg elkerülte Dé-
nes Dénes figyelmét.
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ECC-CONSULTING ZRT.
Az Európai Uniós

pályázatok szakértője 
Már csak két hétig lehet 

pályázni Budapesten és Pest 
megyében technológiafej-
lesztésre

Beszélgetőpartnerem Lukov-
szki János, az ECC-Consulting Zrt. 
operatív igazgatója.

- A kecskeméti székhelyű ECC-
Consulting Zrt. a térség meghatározó 
tanácsadó vállalata. 

- Kik nyújthatnak be pályázatot támogatásra?
A pályázaton egyéni vállalkozók, kis,- és középvállalkozások 

indulhatnak. A mikrovállalkozások csak a városi rangú, vagy 
ötezer fő feletti lakosságot számláló településeken megvalósuló 
fejlesztésre pályázhatnak. Kereskedelmi cégek is nyújthatnak be 
pályázatot.

- Melyek a pályázati feltételek?
- A pályázaton KKV-k pályázhatnak alapvetően gép és esz-

közbeszerzésre, mindezek mellett új épület építésére, meglévő 
épületek átalakítására, bővítésére és felújítására, beleértve az 
épületgépészetet is. Az ingatlan és infrastruktúra fejlesztés a 
projekt összes költségének maximum a fele lehet. A projekten 
belül, marketing,- tanácsadásra, képzése is lehet támogatást kérni

A támogatás intenzitás:
                                       Budapesten                     Pest megyében
Mikro-és kisvállalkozás       30%                                      50%
Középvállalkozás                20%                                      40%
A támogatás összege: 15 – 200 millió Ft 
- Mezőgazdasági cégek is pályázhatnak?
Sajnos a mezőgazdasági termelők és az elsődleges élelmiszer 

feldolgozó cégek nem jogosultak erre a kiírásra.
- Mikortól lehet pályázni?
A pályázatok benyújtására november 15-től december 2-ig van 

lehetőség.
- Hogyan tudják meg a potenciális pályázók, hogy alkalmasak a 

pályázatra?
Az alkalmasság egyéb feltételek megléte mellett pontozással 

történik. A pályázni szándékozó cégeket díjmentesen beminősít-
jük, kérdéseikre válaszolunk. Minősítésre a www.eccconsulting.
hu lapon lehet jelentkezni.

- Milyen segítséget nyújtanak a leendő pályázóknak?
- Az érdeklődők  számára - az előzetes alkalmasság vizsgálatot 

követően - személyes konzultációt is biztosítunk irodánkban 
előzetes bejelentkezés alapján. 

ECC-CONSULTING ZRT.
6000 Kecskemét, Kölcsey u. 7.

Tel.: 76/508-750
info@eccconsulting.hu
www.eccconsulting.hu

megversenyeztetésének kö-
szönhetően 

2014. július 1-ig 19%-kal 
kevesebbet kell fizetnie az 
önkormányzatnak a gázért 
és ez 2015. július 1-ig továb-
bi 11%-kal fog csökkenni. 

Mindezek ismeretében kér-
dezte meg László Ferenc, hogy 
ha ennyivel kevesebbért fogja 
a gázbeszerzést ugyancsak 
megpályázó KÖVA KOM Non-
profit Zrt. beszerezni a gázt, 
akkor ezt érvényesíteni fogja-e 
a távfűtés költségeiben? Kustár 

Tamás őszintén elmondta, 
hogy a rezsicsökkentés során 
10%-os mérséklésre kötelezett 
szolgáltatóknak – mint például 
a KÖVA KOM Nonprofit Zrt. – 
saját maguknak kell biztosítani 
a feltételeket a csökkentéshez. 
Mindez magyarra lefordítva 
azt jelenti, hogy az olcsóbb 
gáz okán nem lesz kevesebb 
a lakossági díj, a megtakarí-
tást a rezsicsökkentés okozta 
veszteség fedezetére költik.

HH
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Bekerült a top 500-ba a
Kecskeméti Konzerv Kft

Az 500 legnagyobb nyereségű 
hazai cég közül a 439. helyen 
van a Kecskeméti Konzerv Kft, 
ahol mintegy 100 nagykőrösi 
munkavállaló is dolgozik. A 2011. 
évi adózás előtti eredménye a 
cégnek 972 millió forint volt.

(HVG- közlés forrás: Credit 
Reform Kft.)

Tankolnak a tirpákok…

Reggel, MOL kút, kisfiam 
mellettem, viszem versenyre, 
matekra, izgulunk mindketten. 
Háromnegyed tíz van, beállunk 
szépen a sorba, ma csak tízre 
kell mennünk a suliba. Előttem 
egy darab kocsi, nyugati, kis-
sé viseltes. Benne két ember 
ül. Várunk, nem csinálnak 
semmit, nem szállnak ki, nem 
tankolnak. Ülnek és várnak. 
Egyre idegesebbek, lesek ki 
a fejemből, várom mi lesz, öt 
perc telik el. Elkezdenek egyre 
szélesebb kézmozdulatokkal 
mutogatni, integetni a kútkeze-
lő fiatalember felé. Azt hittem, 
elromlott a kocsijuk. De nem… 
Valamit mondanak is, nem 
hallom. Nyilván azt, hogy: Hét, 
te! Kútkezelő munkában, más 
vezetőket szolgál ki éppen. 
Sorra kerül az előttem álló ko-
csi is. Nem vagyok túl vidám, 
de senki sem az. Döbbent va-
gyok inkább. 

Kútkezelő odamegy, 
utas ülésről kinyúl egy 
kéz. „éljünk ma urasan!„- 
gondolom magamban. 
Kiad egy szakadt ezrest, 
kútkezelő beletankolja, 
egy fitying borravalót, de 
még egy köszit sem kap. 
Beküldik vele a lóvét, nem 

szállnak ki. Marhára nem 
érdekelte őket, hogy áll a 
sor mögöttük. Véletlenül 
sem fogta volna meg a 
tankolásra használatos 
„pisztolyt„ egyik utas vagy 
vezető sem. Autóban ülők 
kielégítve, nem túl vidá-
man, nagy gázzal, elhaj-
tanak. Még ők duzzognak. 

Tíz perc alatt nekem is sike-
rül végre egy kis üzemanyagot 
loccsintanom a kocsiba. Kút-
kezelő kedves, megtankol ne-
kem, ahogy szokott. Adom a 
szokásos kis borravalómat, 
mosolyogva megköszönöm. El-
borzadok a jelenségen, és köz-
ben megtudom, hogy ez min-
dennapos jelenség. Tankolnak 
a tirpákok. Ők így szokták, ne-
kik aztán mindent lehet. Ocsú-
dom, én is elindulok. Vidáman, 
de borzongva elemezgetjük 
kicsi fiammal azt, hogy ezt így 
nem szabad. Ő maga is tudja, 
hiszen Magyarországon és 
nem Tirpákiában élünk. Az 
ilyen példák, vagy tanmesék 
előttünk hevernek, nap, mint 
nap. Az én kisfiam jól nevelt. 
Mindent megbeszélünk, ő 
soha nem fog így tankolni, 
úriember lesz belőle, már most 
is az. Időben beérünk a suliba. 
Kristóf ezen a napon remeket 
teljesített, bejutott a matek ver-
seny országos döntőjébe több 
kis társával együtt. Jó volt a 
reggelünk, jó a délutánunk, 
mert mi nem vagyunk tir-
pákok….

Lőrinczy Veronika

gyok viszont már páncélozott 
limuzinnal.

***
Okos Béla könyvelő szerint a 

levitézlett egyszeri politikusból 
azért még mindig lehet egy igen 
jó vitéz!

„Nevem senki!”- vallotta 
be az „olvasói leveleket” 
megjelenítő tanácsadó fő-
szerkesztő. 

***
Az író ír, az olvasó olvas, a 

politikus meg csak beszél, csak 
beszél!...

***
Sebes Maca örömlány, - hogy 

ne csukják le három évre – 
megsemmisítette az új sajtó 
törvény kiegészítése miatt azo-
kat a videóit, melyeken lejá-
rathatta volna a szorgalmas, 
korábbi, politikus vendégeit.

***
A tudomány alaptézisei nem 

változnak, a magyar politikáé 
viszont annál inkább.

***
Senki sem gondolta annak 

idején, hogy a mesebeli égig  
érő fát Magyarországon majd 
csak egyszerűen ÁFA-nak fog-
ják hívni.

***
A közéletben a propagan-

dista újságíró bértolnokok 
mellett megjelentek már a bí-
róságokon a bértanúk is. 

***
Vidomka Jenő munkanélküli 

autószerelő kisiparossal is 
– mint a külföldi multikkal – 
együttműködési szerződést írt 
alá a magyar kormány: ennek 
értelmében ha Vidomkát köz-
munkára alkalmazzák, akkor 
már neki nem jár munkanélkü-
li segély.

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

November 19. Kedd: 
Erzsébet, Zsóka, Liza

November 20. Szerda: Jolán, 
Bódog

November 21. Csütörtök: 

Olivér
November 22. Péntek: 

Cecília, Fileman
November 23. Szombat: 

Kelemen, Klementina
November 24. Vasárnap: 

Emma, Virág
November 25. Hétfő: Katalin, 

Katinka, Liza
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A magyar  jogállam lebontá-
sában a fiatal, politikus jogá-
szok járnak az élen: mert hát 
ők értenek legjobban a joghoz, 
ebben az országban!

***
A bajai, roma videós, „trójai 

falovat” az MSZP kommuniká-
torai saját maguk vontatták be 
a pártszékházukba úgy, hogy 
még azt sem tudták, hogy kik 
is küldték nekik azt a bizonyos 
lovat! 

***
Lassan a fél országot kitilt-

ják már az önkormányzatok 
rendeletileg a főterekről, mert 
annyi a hajléktalan ember.

***
Egy kis malter, egy kis mész, 

kőművesből lesz a pénz, - meg 
a politikus!

***

Özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas szerint aki 
birkaként viselkedik a mai 
magyar politikában, azt fel-
falják az ordas farkasok, 
meg a nyálukat csorgató 
hiénák...

***
Idézet egy önkormányzati 

rendeletből: „Kutyát és haj-
léktalant a parkban sétáltatni 
tilos!”

***
Új iparág született az egysze-

ri városban: a kalákában tör-
ténő bírósági, össznépi tanús-
kodás.

***
Az unortodox pénzügyi és 

társadalompolitikai jelszó ma 
így szól: „A pénz számolva, (ha 
van!) az asszony meg verve jó!”

***
A kis diktátorok még őrző-

védő kutyával járnak, a na-

Testületi ülések képei: 
Polyák Attila fotóriporter

tel.: 70/252-8579
Honlap: 

www.polyakattila.hu
E-mail: 

polyakattila.foto@gmail.com
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Bunkók a tavon
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A közelmúltban történt 
egy baleset, mely ugyan sze-
rencsés kimenetelű volt, de 
a tűzoltóknak kellett kimente-
niük az útpadkán elakadt „fa-
szállító„ autót... Mindez elgon-
dolkodtató a jövőre nézve. 
Olvasóink már korábban je-
lezték, hogy ez így nem lesz 
rendben, kaptam minderről 
helyszíni képeket és szöveget 
is, melyet közzéteszek azzal, 

hogy véletlenül se menjenek 
le indokolatlanul az útpadkára. 
Persze, csak akkor, ha nem 
akarnak elakadni... Az utat pár 
hónapja adták át a forgalom-
nak ünnepélyes keretek kö-
zött, ez volt megyénk legrosz-
szabb állapotú útja, mely hatal-
mas balesetveszély forrást is 
jelentett.

Olvasók írja:

„Az egyik kép nagyjából két 
hetes -vélhetőleg traktortól 
megsüllyedt- padkát ábrázol. 
Elgondolkodtató, hogy a széles 
gumi, ami miatt a terhelés 
megoszlik, így képes volt be-
roppantani a padkát. Aztán, 
több, mint hat hetes „sérülést” 

látunk, azt is lehet látni, hogy 
már a fű kihajtott a nyomban, 
olyan rég keletkezett, nem 
kapkodják el a helyreállítást! 
Lehet látni a minap történt 
baleset nyomait, szerintem a 
képek önmagukért beszélnek!

Kérdésem: Nagyon drága 
lenne két darab laza útpadka 
tábla? Mert igen időszerű 
lenne az útszakasz két végére 

kihelyezni őket. Vagy meg kell 
várni azt, hogy autók menje-
nek tönkre, vagy ne adj Isten 
tragédia történjen? Egyébként 
meg csókoltatom a műszaki 
átvevőket, ez silány munka és a 
kivitelezőnek ezt soványmalac 
vágtában kellene kijavítania. 
Végre ki kellene dolgozni, hogy 
milyen módon lehetne végre 
megfelelően tömöríteni azt az 
útpadkát, mert ez nem munka!„

Olvasónk Újszászi lakos, 
Abonyban vállalkozóként dol-
gozik, naponta ingázik a két 
település között, tehát a hely-
zetet nála jobban kevesen 
ismerik.

LŐVE

Veszélyben az Abony-
Újszász úton: laza padka
táblára már nem tellett

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

Diszkrimináció: vannak, 
akiknek nem jut hely az új 

abonyi Zeneiskolában
Olvasónk: „Ha én építkezem, 

akkor tudom előre, hogy mek-
kora a család és hány szobára 
lesz szükségem!„

Eddig is tudtuk, hogy sajnos 
az új Zeneiskola épületét 
alulméretezték. A tervezés 
során a tervező mérnök 
olyan, nem szakmai alapokon 
nyugvó instrukciók alapján 
tervezte meg az épületet, 
hogy annak kevesebb lett a 
tanterme, mint amennyi a 
régi épületben volt. Hiába is 
próbálta jelezni azt a szakma, 
hogy nem fognak elférni, mert 
ez fizikai képtelenség, ve-
lük nem törődött senki. Így 
fordulhat elő, hogy vannak 
olyan növendékek és tanárok, 
akik egyszerűen kiszorultak 
az új létesítményből. Ráadásul 
a gondokat tetézi, hogy az új 
oktatási törvény olyan vál-
tozásokat hozott, hogy még 
több lett a tanárok kötelező 
óraszáma, tehát az eddigi, 
korábbi épületben meglévő 
tanteremszám is kevés lett 
volna. Így fordulhat elő, 
hogy több „számkivetett„ nö-
vendék és tanár is van. Pél-
dául kénytelenek tanítani a 
Báthory út 2. szám alatt is. Ma 
felhívott az egyik érintett szülő 
és szomorúan mesélte, hogy 
mindezt gyermeke úgy éli meg, 
mint egy kiközösített.

„Nem is értem én ezt az 
egészet! Ki volt az, aki így 
tervezte meg ezt az iskolát? 
Miért nem jutott hely minden-
kinek? Itt van ez a gyönyörű 
épület, nagyon szívesen jár-
nánk oda mi is, de minket oda 
nem engednek be. Szegény 
tanár bácsi sem jut be oda, 
nincs helye. Az én kislányom 
is nagyon szeretne a szép 
új épületbe járni, de nincs 
esélye. Ez nekem olyan fur-
csa! Mi az, hogy nem jut 
mindenkinek hely? Ez nekünk 
nagyon rosszul esik. Még egy-
szer kérdezem: Ki mérte fel 
a reális igényeket? Biztosan 
nagyon sok szülő van ezzel 
így… Ha én építkezem, akkor 
tudom előre, hogy mekkora a 
család és hány szobára lesz 
szükségem! Kirekesztettnek 
érzem a gyermekemet, mert 
ő nem járhat oda…„ – mondja 
panaszos olvasónk.

Lőrinczy Veronika

Az abonyi Csó-
nakázó tavon tavaly 
ősszel történt jelen-
tős rongálás, amikor 
a stég virágládáit 
törték össze máig 
ismeretlen tettesek, 
és dobálták szét 
azokat földestül, 
mindenestül. Most 
ismét beindultak a 
fiúk, lányok, ezúttal 
a még épen maradt 
figyelmeztető táb-
lát törték szét. 
Egyébként a tó szép, 
kellemes környezet 
a sétálni vágyók szá-
mára. Csak a bun-
kók ne lennének...

 LŐVE
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Ez a történet 2013. november 
11-én történt meg velem Nagy-
kőrösön. Szokásomtól eltérően 
autómmal indultam dolgaim 
elintézése végett a városba. A 
könyvesboltnál meg akartam 
állni, ezért bekanyarodtam a 
Helmeczi utcába és ott meg-
fordulván, az iskolával szemközt 
beálltam egy másik autó mögé. 
Még ki sem szálltam az autóból, 
mikor mellettem termett egy 
fiatalember és erős idegen 
akcentussal de magyarul elő-
adta, hogy Győrből jön és tart 
hazafelé, Szabadkára. Kérdezte, 
hogy hogyan tud az autópályára 
ráhajtani Szeged felé. Közben 
az autójukkal a társa megfordult 
és a járműben maradt. Tőlem 
telhető módon elmagyaráztam 
neki az autópálya elérési mód-
ját. Hogy szemléletesebb legyen 
a dolog, elővettem egy térképet 
az autóból és megmutattam neki.

Látszólag elégedett volt 
a dologgal és visszament 
az autójukhoz. Gondoltam, 
hogy ezzel a dolgom be 
is fejeződött, mehetek a 
könyvesboltba. Néhány pil-
lanat múlva nyitja az én 
autóm ajtaját és a kezembe 
nyom egy dobozt, amely-
ben manapság egészségü-
gyi bemutatókon „ajándék” 
címén mutogatott kerámia 
bevonatú késkészlet volt. 

Azt mondta, hogy ezt nekem 
akarja adni, mert készségesen 
segítettem neki. A szabadkozás 
nem ért semmit. Aztán jött a 
kérdés: milyen messze van ide 
Szeged az autópályán keresztül? 
Szabadkainak mondta ki magát, 
nekem meg nem tűnt gyanús-
nak a kérdés. Ismét visszament 
az autójukhoz és a kezében 
két nagy műanyag zacskóban  
gyapjú ágynemű garnitúrával 
jelent meg az én járművemnél 
azzal, hogy szeretné ezeket sou-
venirként nekem adni, mert a 
szerbek úgyis elveszik tőlük. A 
múltkorában Szegeden vettek 
téliszalámit és hazafelé a határon 
azt is elvették tőlük a szerbek. 
Hiába szabadkoztam én, hogy ez 
nem illet meg engem; legfeljebb 
egy kis tankolásra való pénzt 
adjak neki, mert megy haza. De 
ha lenne egy kis dollárom, eset-
leg euróm, annak még jobban 
örülne. Nekem egyik sem volt, 
mert minek is lenne, főleg kéz-
nél; ekkor már jó volt neki a 
forint is, mert tankolni kellene…

Aztán rátért: ezek az ágy-
nemű garnitúrák tudom-e, 

hogy Magyarosrszágon körül-
belül hetvenezer forintba ke-
rülnek? Nézzem meg milyen 
nemes anyagból vannak… 
Engedtem a célzásnak és 
kivettem a pénztárcából egy 
tízezrest és odaadtam neki, 
hogy tankolhasson. Aztán 
célzást tett arra, hogy hatvan 
literes a tankja. Mondom, 
hogy nincs több pénz nálam. 

Az ott a tárcámban amely 
kilátszik, az milyen? Egy kétez-
res, meg egy ezres. Adjam 
még neki oda azokat is. Aztán  
visszakérte a késkészletet és 
az egyik csomag ágyneműt és 
elváltunk egymástól. Elintéztem 
dolgaimat aztán hazatértem a 
szerzeménnyel.

Elkövetkezett november 13-
a. Szokásomtól eltérően ma 
is autóval mentem a városba. 
Dolgaim végeztével megérkez-
tem a lakásomhoz. Még ki sem 
szálltam a járgányból, amikor 
mögöttem-mellettem megáll 
egy mustár színű Suzuki Wagon 
R+ gépkocsi, a hátsó ablakán 
valamelyik autókölcsönző rek-
lámjával. A rendszáma ma-
gyar és E betűvel kezdődött. 
A kocsi festése a kávébarna 
„berakásokkal „ feltűnően szép 
benyomást keltett. 

Még alig szálltam ki a sa-
játomból és zártam be az aj-
taját, az előbbi Suzuki fiatal, 
jól öltözött utasa mellettem 
termett a kérdésével együtt. 
Hogy tudja az autópályát 
elérni és Budapest mennyi 
idő alatt érhető el, mert neki 
két óra múlva a kölcsönző-
nél kell lennie, mert utána 
repül vissza Törökországba. 

Meglehetősen törte a nyelvün-
ket de meg lehetett érteni, hogy 
mit akar. Sok mindent megért 
de nehéz a nyelvünk… Az útba-
igazítást az elővett térképen 
is megismételtem. Már az el-
köszönés következett volna, 
amikor letett az autóm mellé 
két nagy zacskóban gyapjú 
ágyneműt azzal, hogy ezt a re-
pülővel nem viheti haza, ezt 
kénytelen valahol itt hagyni. 
Nézzem meg, hogy milyen finom 
anyag és kivett egy párnát, hogy 

lássam. A belevarrott szalagon 
angolul és magyarul díszeleg 
a „gyapjú” feliratos embléma. 
Aztán még tankolni is kéne és 
adhatnék valami pénzt ezekért 
a csomagokért. Jó lenne egy kis 
dollár – de nekem nincs; akkor 
egy kis euró- de nekem az sincs, 
akkor valamennyit tankolásra 
adjak. Elővettem a tárcámból 
egy tízezrest.  Ez a legnagyobb 
magyar pénz? –hangzott a kér-
dés? Mondom a húszezres… 
Olyan neked nincs? Mondom 
–nincs. Az ott milyen a tárcád-
ban? Kilátszott és kihúztam egy 
ezrest és egy ötezrest. Ennyi 
volt a tárcámban az összes pénz. 
Adjak neki valamilyen souve-
nírt. Benyúltam az autóba és 
levettem a műszerfalon ott ha-
gyott „hűtőmágnest”, a miskolci 
deszkatemplom képével. Aztán 
továbbá nem volt magyar 
aranyam, kétszáz-forintos ér-
mém, nem a hétköznapi hasz-
nálatos, hanem valamilyen em-
lékveretes kellett volna neki. 
Kifogyván a kérdésekből és az 
érvekből, az egyik zacskót a 
tartalmával együtt visszavette 
és megköszönve az eligazítást, 
elhajtott Kecskemét irányában.

Magányomban tüzetesen 
megszemléltem a pénzen 
vett „ajándékot”. A zacskón 
magyar a felirat: Merinoflor 
garnitúra, a következő sor-
ban szép nagy betűkkel 
„gyapjú” és folytatólag jóval 
apróbb betűvel „jellegű” fel-
irat. Alatta egy jó nagymére-
tű bárány sziluettje díszeleg. 

Kivettem a rakatból egy párnát 
és annak sarkán bevarrva egy 
szalagon angolul és magyarul 
olvasható feliratok a gyártmány 
összetételéről és, hogy magyar 
termék. Középen pedig egy 
birka szembe néző feje és alatta 
a „gyapjú” felirat díszeleg. 
Az interneten rákerestem a 
merinoflor szóra és a kapott 
válasz alapján szőnyeg szerű 
szövési technikával előállított 

bolyhos szálú anyagból szőtt 
terméket értenek a szó alatt. 
Hát ennek végső soron meg is 
felel. Az ellentmondást, a bi-
zonytalanságot a zacskón lévő 
felirat okozza. A Google-n tovább 
kerestem és kaptam találatokat, 
több félét, ahol árulják, hirdetik 
ezeket a termékeket. Érdemes 
az alábbi címeket tüzetesen meg-
nézni és megválaszolni néhány 
kérdést ki – ki magának.

A két eset mérlegét megvonva 
és némileg kifordítva a köz-
mondást, így summázható a 
kalandos eligazítás, amely vá-
sárlásba torkollott: hármat fizet 
– egyet kap!

Ezt a kis történetet csak azért 
teszem közzé, hogy ha már én 
nem okultam a saját esetemből, 
legalább mások okuljanak belő-
le. Talán mégse kellene bárki 
atyja – fiát eligazítani…?

Eddig olvasónk levele. Az 
én olvasatomban mindez 
nem más, mint trükkös csalás 
és engedély nélkül közterüle-
ten történő csalás. Ha Ön is 
szeretné, hogy Nagykőrös 
városa megszabaduljon az 
egyre szemtelenebbé váló 
gyanús alakoktól, ha ilyen-
nel találkoznak, az alku köz-
ben inkább hívják a rendőr-
séget, szépen ügyesen. 
Majd ők „helyreigazítják„ 
őket. Megmutatják nekik, 
hogy merre van Szabadka 
vagy éppen Törökország! 
Vigyázzanak magukra, egy-
másra, értékeikre, pénzük-
re! Ezek a termékek nem 
érik meg az árukat! Olva-
sónk vélhetően valami ha-
mis Merinoflor terméket vá-
sárolt, én is keresgéltem az 
interneten és találtam 100 % 
gyapjú terméket is ugyane-
zen a márkanéven…

Lőrinczy Veronika

Vigyázat! Agresszív utcai árusok garázdálkodnak Nagykőrösön!

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!
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Sok húst lerágtak már a 
magyar fociválogatott szerep-
léséről, meg felvetődött az is 
sokakban, hogy biztos, hogy 
kellenek 100 milliárd forintért 
stadionok ennek a sportágnak? 
Majd a jövő! Mondták néhá-
nyan.

Sajnos a jövő itt van előttünk, 
az U-19-es válogatott 4:1-re 
kapott ki az angoloktól, ami 
talán rendben is lenne, csak 
az arány egy kissé hollandi, 
míg U-21-es válogatottunk a 
foci nagyhatalom Albániától 
kapott ki, itthoni pályán 2:0-ra. 
Nyugodtan állíthatjuk, hogy 
az elkövetkező 5-6 évben nem 
számíthatunk előrelépésre, 
nemzetközi tornára majd akkor 

kerülünk ki, ha mi rendezzük.
És az elkövetkező 5-6 évre 

akkor minek ez a rengeteg sta-
dion? Nem lenne jobb helye 
máshol?

Persze, mondják a szakértők, 
szebb stadionokban majd job-
ban fociznak! Sajnos ez is meg 
van már cáfolva. Úgy gondo-
lom, hogy a hollandiai Ajax 
stadionnál nem kell jobb, szép, 
behúzható tetővel, nem veri a 
játékosokat se a szél, se az eső, 
se a hó! Mi is történt ott? Ilyen 
ideális környezetben kapott ki 
a válogatott 8:1-re. Nem alapta-
lan az a felvetés, hogy valószí-
nűleg nem a stadionokkal van 
az alapvető baj.

Kocinkó

A fél disznó ÁFÁ-járól, 
avagy nagyon gyenge ez a 

kormány
Minden ember ártatlan a 

bíróság előtt, mindaddig, amíg 
végleg be nem bizonyosodik 
róla, hogy már nincs több 
pénze ügyvédre.

***
Ne hívd barátaidat a bíróság-

ra tanúnak, elég ha csak te ülöd 
le a büntetésedet.

***
Ha egy bűnözőnek a bűn-

elkövetésben segítesz, akkor 
tettestárs vagy: ha meg a bí-
róságon, akkor már ügyvéd!

***
Miben hasonlít a rossz lány 

az ügyvédhez? 
- Mindkettőnek előre kell fi-

zetni, és utána könyörögni ne-
kik, hogy csináljanak már vala-
mit.

***
Akarja, hogy kirendeljünk 

önnek egy védőügyvédet? - 
kérdezi az ügyész a vádlottól.

- Nem, köszönöm, inkább egy 
jó tanút szeretnék!

***

Tudja, mi jár azért, ha 
hamisan tanúskodik? - kér-
dezi a bíró a tanútól.

- Persze tudom bíró úr, 
egy vadonatúj Mercedest 
ígértek érte.

Mi az, ha két ügyvéd zuhan le 
egy Mercedessel a szakadékba?

- Pazarlás, mert a Mercedes öt 
személyes.

***

Hogy hívják a kínai ügyvédet?
- Perel Jen Be.

***
Becsületes ügyvédet találni 

szinte lehetetlen, de szeren-
csére a legtöbb ember nem is 
az ilyen ügyvédeket keresi.

***
Bíró a vádlotthoz: - úgy zajlott 

le a betörés, ahogyan azt az 
ügyvéd úr előadta?

- Hát nem pontosan úgy, de 
az ő módszere sem rossz!

***

Zuhanó repülőgépben ki 
az, aki nem csatolja be a 
biztonsági övét?

Az ügyvéd, aki még ott 
is, állva osztogatja a név-
jegykártyáját.

Az ügyvéd kérdezi a vé-
dencét: - amit elmondott, az 
tényleg a tiszta igazság?

- Nagyjából igen, a többit meg 
tegye hozzá az ügyvéd úr!

***
Mi történik, ha az ügyvéd 

szexuális kapcsolatot létesít 
védencével? 

Az óvszert a védencének kell 
megvásárolnia.

***
Az egyszerű ügyvéd ismeri a 

jogot, a sztárügyvéd viszont a 
bíróságot!

***
Hogy hívják az ügyek nélküli 

ügyvédet? 
Ügyefogyottnak!

Mint véres kardot úgy hor-
dozták körbe a médiában 
pártunk és kormányunk 
döntését, hogy az élő meg 
a fél disznó ÁFA értékét 
27%-ról 5%-ra csökkentik! 
Ez ám a valami! Igaz, hogy 
azt csak nagyon halkan 
mondták, hogy az emberek 
ebből semmit sem fognak 
majd látni az üzletekben, 
nem lesz ettől olcsóbb sem 
a karaj, sem a párizsi.

Engem a vezér indokai döb-
bentettek meg! Azt mondta, 
hogy a magas ÁFA miatt azok, 
akik becsületesen dolgoztak 
hátrányba kerültek az ÁFÁ-t 
megkerülőkkel szemben, de 
így, hogy az ÁFA 5%, nem éri 
már meg csalni, és a becsüle-
tesen dolgozók biztonságba 
kerülnek, sőt új munkahelyek 
is létesülnek. Próbáljuk meg 
értelmezni a mondottakat.

> A vezér bevallotta, hogy az 
ÁFA nagyon magas!

> Akik becsületesen dolgoz-
nak, hátrányba kerülnek a 
csalókkal szemben egy olyan 
kormány regnálása alatt, amely 
a munka világát akarja elhozni 
az egész népnek.

> A kormány képtelen meg-
védeni őket, hogy rend legyen, 
pedig már hányszor két hét 
telt el Pintér elvtárs kéthetes 
rendcsinálási ígérete óta?

> Mindezt beismerve, nem 
a csalókat kapják el, hanem 
pótcselekvés gyanánt az élő 
meg a fél sertés ÁFA értékét 
csökkentik, más termékét nem.

> Az előző intézkedés is a 
kormány éleslátását igazolja, a 

folyamatok teljes ismeretének 
hiányával együtt. Ugyanis ki 
az az unortodox közgazdász, 
aki elhiszi, hogy csak a sertés 
ágazatban érte meg a csalás, 
csak ott vannak ÁFA kerülők, 
a csirke marha és más területe-
ken meg nincsenek?

> Várhatóan a sertés ágazat-
ban lévők átnyergelnek más 
területekre, vagyis az ÁFA ke-
rülés máshol megnő, tovább 
károsítva a becsületesen dol-
gozókat, akiket a kormány, mint 
látjuk képtelen megvédeni, 
saját bevallása szerint is, a csa-
lóktól.

Erről két mondás jut eszem-
be, az egyik hogy eben gubát 
cseréltek, a másik meg Schlei-
szner tanár úr kedvenc meg-
jegyzése a történelemről, a 
nagy mozgalmak forradalmak 
utáni helyzetet értékelve: lát-
ják kérem, a kutya az maradt 
ugyanaz, csak a szalag lett más 
a nyakában.

Kocinkó

Akkor kiknek is épülnek a stadionok?
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Megyeváltás: Örökre elnapolva?

A jelek szerint úgy mentik 
meg a nagy leégéstől Nagykő-
rös Fideszes városvezetését, 
hogy nem tűzi napirendre a Ma-
gyar Parlament a megyeváltást 
ügyét? Tehető fel a költői kér-
dés a tárgyban. Ugyanis, miután 
Nagykőrös város lakosainak 
többsége nem ment el arra a 
népszavazásra, melyen dönteni 
lehetett volna arról, hogy Bács- 
Kiskun megyéhez tartozzon 
a város, a nagykőrösi Fidesz 
semmibe véve a közakaratot, 
benyújtotta felsőbb szervek-
hez a megyeváltási indítványt. 
A helyi propaganda gépezet az 
agresszív és csúsztatásokkal 
teli kampányt követően 
még arra is képes volt, hogy 
győzelemként élje meg és 
hirdesse a népszavazási ku-
darcot. Azt állították, hogy 
győztek, mert azok többsége, 
aki elment szavazni a Bácsba 
való átigazolás mellett tette le a 
voksát. 

Ezek után jött a feketele-
ves, készült egy szakmi-
niszteri előterjesztés, ami-
ben feketén- fehéren ben-
ne van, hogy milyen súlyos 
áldozatokat és szinte föld-
csuszamlásszerű változá-
sokat indukálna az, ha 
Nagykőrös megyét váltana. 
Ez nem egyszereplős játék, 
sok más település is érin-
tett benne. 

Ezt a helyi Fidesz nem 
merte közzétenni, ebből csak 
a számukra kedvező részeket 
mutatták meg a nyilvános-
ságnak. Az úgynevezett iro-
mány a mai napig megtekint-
hető a Parlament honlapján. 

Ebben pontosan azok az 
aggályok vannak benne, amiket 
a helyi ellenzék megfogalma-
zott és a nagykőrösi Fidesz 

cáfolt és szinte rágalmazásként 
állította be a más véleménye-
ket. Most a dolog úgy áll, hogy 
egy svédcsavarral igyekeznek 
a helyi Fidesz vezérkar imá-
zsát megmenteni, jelesül 
nem tárgyalja a Parlament a 
kérdést. Azaz először napi-
rendre vették volna a szak-
bizottság tárgyalása után, de 
ezt elnapolták. 2013.07.05.-én 
jelölte ki az Országgyűlés az 
Önkormányzati és területfej-
lesztési bizottságot, mint ille-
tékest, a tárgyalásra, aztán 
2013.09.09.-én a tárgyalást elna-
polták. Új időpontot még nem 
sikerült a téma tárgyalására 
az elmúlt bő két hónapban 
kitalálni, a helyi Fidesz a saját 
sajtóorgánumában agyonhall-
gatja a kérdést. Vagyis pon-
tosabban: egy szó sem esik 
róla. 

A hallgatás és az, hogy a 
nagykőrösi városvezetés 
nem tájékoztatja a szava-
zóit az esetről, sokat sejtet. 
A megyeváltás ugyanis 
előkészítetlen és megala-
pozatlan volt, legalábbis ez 
derült ki a Magyar Parla-
ment honlapján fellelhető 
miniszteri anyagból. 

Az már csak hab a tortán, 
hogy a városvezetés egy része 
a balul sikerült népszavazás 
után Kínában heverte ki a 
fáradalmakat, közpénzen. 
Mondván, hogy építik a 
Kínával való gazdasági vi-
szonyt… Erről megint csend 
van, sikerült aláírni ugyan 
egy teljesen semmitmondó 
szándéknyilatkozatot a kínai-
akkal, de ez csak egy üres 
papír, mely nem váltható gaz-
dasági befektetésekre vagy 
készpénzre. 

Most, jelenleg itt áll a me-

gyeváltás elhíresült ügye, és 
ugye 2013 november közepe 
van már… Csak arra lennék 
kíváncsi, hogy mi is történt vol-
na akkor, ha esetleg a nagykő-
rösi választópolgárok többsége 
megszavazza a megyeváltást. 
A szakminiszter állásfoglalása 
vélhetően ugyanez lett volna, 
tehát a népakarat ellenére 
sem engedték volna el Pest 
megyéből a települést. Így 
talán még szerencsésebb az, 
ami történt, vagyis jobban 
járt a kőrösi Fidesz. Azt csak 
halkan jegyzem meg, hogy a 
megyeváltós kampányra jó 
9 millió adóforintot költöttek 
el, teljesen feleslegesen, és 
ha ehhez hozzáadjuk a kínai 
utazás költségeit, bő tízmillió 
felett járunk. 

- nagyi - 

Emlékeztetőül, idézetek Nav-
rasics Tibor szakminiszter ál-
lásfoglalásából:

HVB határozatában megál-
lapította, hogy a 19 567 fő 
választópolgárból a helyi 
népszavazáson 6410 fő jelent 
meg. A megyeváltási kezde-
ményezéssel kapcsolatos 
kérdésben 6331 érvényes 
szavazat született, ebből 5637 
választópolgár igennel, 694 
választópolgár pedig nemmel 
szavazott.

A megyeváltás támogatása 
esetén szükséges a 2013. 
január 1. napjával kialakult 
járási illetékességi területek 
megváltoztatása .

Nagykőrös Bács-Kiskun 
megyéhez csatolása esetén 

felmerül az a kérdés, hogy a 
megyében új járás kerüljön-e 
kialakításra Nagykőrös szék-
hellyel, vagy Nagykőrös ké-
pezze-e a Kecskeméti járás 

részét. 

A megyeváltás egyúttal vá-
lasztójogi aggályokat is fel-
vethet.

Nagykőrös város átcsatolása 
azzal járna, hogy a Pest me-
gye 12. országgyűlési egyéni 
választókerület választópolgá-
rainak 2010-es országgyűlési 
választások szerinti száma 76 
096 főről 56 535 főre csökken-
ne. Az országos választópolgá-
ri létszámtól való eltérés mér-
téke e választókerület esetében 
-25,41%-ra változna .

A törvényi előírások érvé-
nyesítése akár azzal a követ-
kezménnyel is járhat, hogy 
a szükséges módosítás Bács 
- Kiskun megye összes egyéni 
választókerületét érintené .

Nagykőrös város átcsatolása 
a megyei közgyűlésbe megvá-
lasztható képviselők száma 
tekintetében is változást ered-
ményezne. Pest megyében az 
eddig 43 képviselő helyett 42 
főt, Bács-Kiskun megyében 
az eddigi 24 képviselő helyett 
25 főt lehetne a megyei köz-
gyűlésbe választani.

A kezdeményezés elbírá-
lásakor figyelemmel kell lenni 
továbbá a megyei területi 
beosztás stabilitásának követ-
elményére, a megyeváltás 
ugyanis a megyei illetékes-
ségű közigazgatási, igazságszol-
gáltatási szervek működésére is 
hatással van                           HH

A „kulákszobor„ ára
Nagykőrös város önkor-

mányzatának honlapján meg-
találhatóak azon szerződések 
alapadatai, melyek a több, 
mint 5 millió forint feletti ki-
fizetéseket tartalmazzák. Így 
ott van a „kulákemlékmű„ ára 
is, melyet nem közadakozás-

ból finanszíroztak. A szöveg így 
szól, idézem: 

„Nagykőrös, Hősök terén a 
Kuláküldözés áldozatául esett 
családok emlékére állítandó 
köztéri képzőművészeti alko-
tás megvalósítása a Genius Loci 

erődítése(!!!) érdekében” Ez 
egy úgynevezett felhasználási 
szerződés, melyet a Szabó Gy. 
Bt. –vel kötöttek, a szerződött 
összeg  5 433 071 Ft, a kezdet 
dátuma 2013.03.06, a befejezésé 
2013.06.26.

HH
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TELEVÍZIÓMŰSOR NOVEMBER 19 - NOVEMBER 25.

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 A királyi ház titkai
10:10 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:25 Srpski Ekran
12:55 Unser Bildschirm
13:25 Vízitúra
13:55 Hacktion - Újratöltve
14:55 Család csak egy van
15:40 A múlt fogságában
16:30 Híradó+
16:45 Az élet sava-borsa
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Párizsi helyszínelők
21:15 King
22:00 Az Este
22:35 Híradó
22:50 Gyilkosság
23:35 II. Erzsébet 
gyémántjubileuma
0:30 Család csak egy van
1:15 Rocca parancsnok

5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:40 Reflektor
13:00 Brandmánia
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:50 Fókusz
15:20 Dél Királynője
16:20 A bosszú angyala
17:25 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:15 Fókusz
19:45 Éjjel-nappal Budapest
20:55 Barátok közt
21:35 A mentalista
22:35 Döglött akták
23:40 XXI. század – a legendák 
velünk élnek
0:15 Reflektor
0:30 Hazudj, ha tudsz!

4:05 Magyarország, jövünk!
4:10 Aktív Extra
4:35 Műsorszünet
6:00 Aktív
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 AStro-Világ
12:00 Amit a szív diktál
13:00 Knight Rider
14:00 Tények Délután
14:25 Aktív
14:50 Shopping Királynők
15:50 Családi Titkok
16:50 Fogyi Rékával és Norbival!
16:55 Hal a tortán
18:00 Tények
19:15 Édes élet
20:25 Jóban Rosszban
21:30 Tök alsó 2. - Európai turné
23:15 Fogyj Rékával és Norbival!
23:20 Zsaruvér
0:20 Tények este
0:55 Aktív
1:20 Astro-Világ Éjjel
2:25 Perlasca - Egy igaz ember 
története

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 A királyi ház titkai
10:10 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Hrvatska krónika
12:55 Ecranul nostru
13:25 Útravaló
13:40 Utcafront
13:50 Gasztroangyal
14:45 Család csak egy van
15:35 A múlt fogságában
16:25 Jövő-időben
16:30 Híradó+
16:45 Az élet sava-borsa
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Retró kabré
21:20 On the Spot
22:15 Az Este
22:50 Híradó

23:05 Summa
23:35 Angi jelenti
0:05 Történetek a nagyvilágból
0:35 Újrakezdők Ócsán
1:00 Család csak egy van
1:50 Rocca parancsnok

5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:40 Reflektor
13:00 Gasztrotúra
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:50 Fókusz
15:20 Dél Királynője
16:25 A bosszú angyala
17:25 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:15 Fókusz
19:45 Éjjel-nappal Budapest
20:55 Barátok közt
21:35 Szulejmán
22:50 Házon kívül
23:20 Reflektor
23:40 Vundersőn és Zuperszexi
1:10 Tengerparti fenegyerek

4:35 Magyarország, jövünk!
4:40 Super Car
5:05 Műsorszünet
6:00 Aktív
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Amit a szív diktál
13:00 Knight Rider
14:00 Tények Délután
14:25 Aktív
14:50 Shopping Királynők
15:50 Családi Titkok
16:50 Fogyj Rékával és Norbival!
16:55 Hal a tortán
18:00 Tények
19:15 Édes élet
20:25 Jóban Rosszban
21:30 A Bura alatt
22:40 Frizbi Hajdú Péterrel
23:50 Fogyj Rékával és Norbival
23:55 Ringer - A vér kötelez
0:55 Tények Este
1:30 Aktív

1:55 Astro-Világ Éjjel
3:00 A Bura alatt

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 A királyi ház titkai
10:10 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Slovenski Utrinki
12:55 Alpok-Duna-Adria
13:25 Virágzó Magyarország
13:50 Életművész
14:45 Család csak egy van
15:35 A múlt fogságában
16:20 Híradó+
16:35 A szenvedélyes lángjai
17:20 Szerencse Híradó
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Fábry
21:45 Munkaügyek - IrReality
22:15 Az Este
22:50 Híradó
23:05 Nemzeti Nagyvizit
23:35 Barangolások öt 
kontinensen
0:05 Szembesítés - adalékok egy 
progrom természetrajzához
1:00 Család csak egy van
1:45 Rocca parancsnok

5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:40 Reflektor
13:00 EgészségKalauz
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:50 Fókusz
15:20 Dél Királynője
16:20 A bosszú angyala
17:25 A gyanú árnyékában
18:30 RTL KLub Híradó
19:15 Fókusz
19:45 Éjjel-nappal Budapest
20:55 Barátok közt
21:35 Életre-halálra

0:10 Brandmánia
0:50 Reflektor
1:05 a’la CAR
1:45 Tengerparti fenegyerek

4:00 Magyarország, jövünk!
4:05 Babavilág
4:30 Műsorszünet
6:00 Aktív
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Amit a szív diktál
13:00 Knight Rider
14:00 Tények Délután
14:25 Aktív
14:50 Shopping Királynők
15:50 Családi Titkok
16:50 Fogyi Rékával és Norbival!
16:55 Hal a tortán
18:00 Tények
19:15 Édes élet
20:25 Jóban Rosszban
21:30 Twister
23:45 Fogyj Rékával és Norbival
23:50 Propaganda
0:50 Tények Este
1:25 Aktív
1:50 Astro-Világ Éjjel
2:55 Twister

5:20 Hajnali gondolatok
5:25 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 A királyi ház titkai
10:10 Család barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 P'amende
12:55 Esély
13:25 Virágzó Magyarország
13:50 Angi jelenti
14:20 Történetek a nagyvilágból
14:50 Család csak egy van
15:35 A múlt fogságában
16:25 Jövő időben
16:30 Híradó+
16:45 Az élet sava-borsa
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:10 Boxutca Extra
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20:15 Időjárás-jelentés
20:25 Legenda
21:30 Életművész
22:25 Az Este
23:00 Híradó
23:15 Forma-1 Brazil Nagydíj - 
Szabadedzés
1:00 Család csak egy van
1:45 Rocca parancsnok

5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:40 Reflektor
13:00 Gasztrotúra
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:50 Fókusz
15:20 Dél Királynője
16:20 Csók és csata
17:25 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:15 Fókusz
19:45 Éjjel-nappal Budapest
20:55 Barátok közt
21:35 CSI: Miami helyszínelők
22:35 Gyilkos elmék
23:40 Kemény motorosok
0:40 Reflektor
1:00 Gasztrotúra
1:30 4ütem

4:45 Magyarország, jövünk!
4:50 Segíts magadon!
5:15 Műsorszünet
6:00 Aktív
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Amit a szív diktál
13:00 Knight Rider
14:00 Tények Délután
14:25 Aktív
14:50 Shopping Királynők
15:50 Családi Titkok
16:50 Fogyi Rékával és Norbival
16:55 Hal a tortán
18:00 Tények
19:15 Édes élet
20:25 Jóban Rosszban
21:25 Sztárban sztár
23:50 Fogyi Rékával és Norbival!
23:55 Briliáns elmék
0:55 Tények Este

1:30 Aktív
1:55 Astro-Világ Éjjel
3:00 Briliáns elmék
3:55 Magyarország, jövünk!

5:20 Hajnali gondolatok
5:25 Az Este
5:55 Magyar gazda
6:25 A mi erdőnk
6:55 Család-barát Hétvége
9:00 Noé brátai
9:30 Zöld Tea
10:00 Pecatúra
10:30 Aranymetszés
11:30 KorTárs
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Célkeresztben
12:35 AZ élő örökség
12:55 Virtuális vártúrák - régi 
váraink új fényben
13:25 A Skorpió együttes 
negyven éve
13:55 Telesport
15:55 A világörökség kincsi
16:15 Újrakezdők Ócsán
16:45 Forma-1 Brazil Nagydíj-
Időmérő edzés
18:30 SzerencseSzombat
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Oscar
22:10 Szeretettel Hollywoodból
22:40 A Skorpió Együttes 
jubileumi koncertje
23:40 A Hírhedt
1:35 A rettegés tornya

6:30 Top Shop
7:00 Kölyökklub
10:25 Míg a halál el nem választ
10:55 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
11:30 Házon kívül
12:00 a’la CAR
12:30 4ütem
13:05 Gossip girl - A 
pletykafészek
14:00 Kőgazdagok
15:00 A hős legendája
15:55 Jóbarátok
16:30 Zimmer Feri 2.
18:30 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz Plusz
20:00 X-faktor
22:20 Kígyók a mélyben
0:15 Az utolsó emberig

4:00 Alexandra Pódium
4:25 Műsorszünet
6:00 Egzotikus Ázsia
6:25 Tv2 matiné
10:00 Monster High
11:10 Astro-Világ
12:15 Állatőrség
12:45 Babavilág
13:15 Tűsarok
13:45 Stílusvadász
14:15 Xena
15:15 A férjem védelmében
16:15 Trója - Háború egy 
asszony szerelméért
18:00 Tények
19:00 Aktív Extra
19:30 Az utolsó akcióhős
22:05 Árnyék nélkül
0:20 Daybreakers - A vámpírok 
kora
2:10 Astro-Világ Éjjel
3:15 A férjem védelmében

5:25 Hajnali gondolatok
5:30 Esély
5:55 Magyar gazda
6:25 Nemzeti Nagyvizit
6:55 Család-barát Hétvége
9:00 Katolikus krónika
9:40 Megkeresni az embert
9:50 Kérdések a Bibliában
10:05 Református magazin
10:30 Református ifjúsági műsor
10:40 A református Tisza István
11:05 Mai hitvallások
11:30 Az utódok reménysége
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Hétköznapi kifutó
12:35 Tűnt idők mozija
13:05 Telesport - Sport 7
13:40 Fiatal miskolci muzsikusok 
Belfortban
14:15 Kivert kutya
15:55 A Lényeg
16:30 Forma-1 Brazil Nagydíj- 
Futam
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Magyarország, szeretlek!
21:40 Mephisto
0:00 Eltávozók

6:30 Top Shop
7:00 Kölyökklub
10:05 EgészségKalauz

10:40 Teleshop
11:35 Gasztrotúra
12:05 A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek
12:40 Míg a halál el nem választ
13:15 X-Faktor
15:45 Jóbarátok
16:30 Én a vízilovakkal vagyok
18:30 RTlL Klub Híradó
18:55 A szállító
20:00 X-Faktor
21:10 Vundersön és Zuperszexi
22:35 Showder Klub
23:45 Portré
0:25 X-Faktor

6:00 Látlelet a Földről
6:25 Zöld világ
6:50 Tv2 matiné
10:30 Astro-Világ
11:35 EgészségMánia
12:05 Stahl konyhája
12:35 Több mint TestŐr
13:05 Aktív Extra
13:35 Falforgatók
14:05 A kiválasztott - Az 
amerikai látnok
15:05 Békétlen békítő
16:15 Trója - Háború egy 
asszony szerelméért
18:00 Tények
19:00 Napló
20:00 Charlie angyalai
22:05 A Nap könnyei
0:30 Fiúk az életemből
3:00 Astro-Világ Éjjel

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 A Lényeg
5:55 Ma Reggel
9:00 A királyi ház titkai
10:10 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Napirend előtt
12:55 Roma Magazin
13:25 Domovina
13:55 Magyarlakta - vidékek 
krónikája
14:40 Család csak egy van
15:35 A múlt fogságában
16:25 Jövő-időben
16:35 Híradó +
16:50 Az élet sava-borsa
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Hacktion Újratöltve

21:20 Kékfény
22:20 Az Este
22:50 Híradó
23:05 Aramynetszés
0:00 KorTárs
0:30 Család csak egy van
1:20 Rocca parancsnok

5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Miden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner Zsófival
9:40 Reflektor
10:00 Top Shop
11:40 Asztro Show
12:40 Reflektor
13:00 Portré
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:50 Fókusz
15:20 Dél Királynője
16:20 Csók és csata
17:25 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:30 Fókusz
20:00 Éjjel-nappal Budapest
21:10 Barátok közt
21:45 Dr. Csont
22:45 CSI: A helyszínelők
23:50 A Tudorok
1:05 Reflektor

4:05 Napló
4:55 Műsorszünet
6:00 Aktív
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Eva Luna
13:00 Knight Rider
14:00 Tények Délután
14:25 Aktív
14:50 Shopping Királynők
15:50 Családi Titkok
16:50 Fogyj Rékával és Norbival!
16:55 Hal a tortán
18:00 Tények
19:15 Édes élet
20:25 Jóban Rosszban
21:30 NCIS
22:35 NCIS: Los Angeles
23:35 Fogyi Rékávak és 
Norbival!
23:40 Én is menyasszony vagyok
0:10 Elit egység
1:10 Tények Este
1:45 Aktív
2:10 Astro-Világ Éjjel
3:15 NCIS

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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A nagykőrösi Arany János 
Társaság és az Arany János 
Református Gimnázium Gár-
donyi Géza születésének 
150. évfordulója alkalmából 
irodalmi vetélkedőt rende-
zett november 6-án az álta-
lános iskolák 5-6. és 7-8. osz-
tályai számára. 

A versenyen 9 csapat vett 
részt a helyi II. Rákóczi Ferenc, a 
Petőfi Sándor Általános Iskolából 
és a kocséri Szent Kereszt Kato-
likus Általános Iskola Gábor 
Áron Tagiskolából, valamint a 
gimnázium egy csapata. A ver-
seny szervezője: Gyóni Ilona 
volt.

Eredmény: 5-6. osztály: I. Vár-
védők csapat (Rákóczi iskola - 
Kis Panna Boglárka, Fehér Kata 
Sára, Gera Viktória) – Felkészítő: 
Lakatos Ibolya. II. Egri bikák 

csapat (Petőfi iskola - Tancsik 
Tamás, Tóth Patrik, Veréb István 
Bendegúz) – Felkészítő: Király 
Miklósné. III. Tulipán csapat 
(Petőfi iskola - Balog Mónika, 
Harsányi Lilla, Kincses Laura) 
– Felkészítő: Király Miklósné. 
7-8. osztály: I. Dobó-csillagok 
csapat (Kocséri iskola - Kasza 
Csaba, Járvás Milán, Kovács 
Anna) – Felkészítő: Dr. Lakatosné 
Rozsnyói Anikó. II. Eger csillagai 
csapat (Rákóczi iskola - Pap 
Alexandra, Csapó Krisztina, 
Tompai Judit) – Felkészítő: Er-
deiné Fakan Erika. III. Basafa 
csapat (Gimnázium - Horváth 
Lili, Ballai András, Retkes Lívia) 
– Felkészítő: Cselóczkiné Tóth 
Erika. A zsűri tagjai: Benkéné 
Szigeti Márta, Sípos Ildikó, dr. 
Erdélyi Erzsébet, dr. Böőr László, 
Bakóné Dexler Ilona.

HH

A Szabó Károly Olvasó 
Társaság 2013. november 13-
án, a 200 éve született Giu-
seppe Verdire emlékezett. 
A visszaemlékező Hartyányi 
Mária Piroska nyugalmazott 
zenetanártő volt, aki beavat-
ta a hallgatóságot a nagy, 
olasz zeneszerző életének 
főbb állomásaiba. 

Giuseppe Verdi 1813-ban szü-
letett egy picike, észak-itáliai 
faluban. Az előadásban hallhat-
tunk gyermekkoráról, zenei te-
hetségének korai felfedezőjéről 
Antonio Barezziről, aki maga ke-
reskedő volt, de a fiú talentumát 
megismerve, támogatta tovább 
tanulását. Ügyes orgonista és 
zongorista. Tud hangszerelni és 
olykor komponál is. Pártfogója 
ezért Milánóba küldi tanulni, 
hogy tökéletesítse zenei tanulmá-
nyait. Ösztöndíjat is sikerül el-
nyernie Barezzi támogatása mel-
lé.

1836-ban – huszonhárom éve-
sen – „zenemesteri állást kap 
és megnősül. Pártfogója lányát, 
Maranna Barezzit veszi el. 1839-
ben, a család Milánóba költözik, 
mert első operája az „Oberto”, 
nagy sikert arat. Azonnal há-
rom új opera megírására kap 
rendelést, de a következő a 
„A pünkösdi királyság” című 
1841-ben megbukik. Verdi ezt 
a vígoperát fájdalmas családi 
tragédia közepett írja. Először 
kislánya, majd fia és felesége is 
maghal. Ennyi sorscsapás után 
fel akar hagyni a komponálással, 
de egy új szövegkönyv a „Na-
bucco”, annyira megragadja, 
hogy fél év múlva elkészül az 
operával, és viharos sikert arat. 
Általa országos hírűvé válik a 
huszonkilenc éves Verdi. Ezután 
városok, országok versengenek 
azért, hogy Verdi operát írjon 
számukra. 1850-ig tizenhárom 
operát szerez, egyiket a másik 
után, de mára ezekből csak 
keveset mutatnak be.

1851-ben megírja a Rigolettót, 
Victor Hugo drámája alapján. 
1853-ban  megszületik „A Truba-
dur”, 1854-ben ifj. Alexandr Du-
mas regénye alapján pedig „A 
Traviata”. Ekkor egy picit las-
sít a tempón és „csak” három 
operát komponál 1859-ig, ami-
kor az „Álarcosbál” megszületik, 
melyet Scrib drámájából ké-
szült szövegkönyv alapján  ze-
nésíti meg. E műve mindent 
elsöprő sikert arat. Honfitársai 
az olasz nemzeti újjászületés, a 
„risorgimento” egyik hőseként 
ünnepli. Ezután majd minden 
évben ír egy új operát, melyek 
mind sikeresek.

1867-ben születik a „Don Car-
los”, melyet Schiller drámája 
alapján ír. Három évvel később, 
a Szuezi-csatorna megnyitására 

komponálja meg az „Aidát”, 
melyet 1871-ben az új Kairoi 
színházban mutatnak be.

Verdi az operák mellett egyet-
len nagyszabású oratorikus mű-
vet ir, s ez a „Requiem”.

1887-ben Shakespeare drámá-
jából megírja az „Otello” című 
operáját. A siker most sem marad 
el. Verdi már idős. Visszavonul-
tan él a Pó-síkságon lévő birtokán, 
ahol a környékbeliek őt „il papa 
del popolo”nak , a nép apjának 
hív. Végrendeletét írja, hogy ha-
lála után kiérdemelhesse ezt a 
nevet. Egy sikeres élet vagyonát 
osztja szét. Gyermekkórházra 
adományoz, vakokról és siketek-
ről sem feledkezik el. Elrendeli, 
hogy vagyonából hozzanak hely-
re lepusztult menhelyeket és 
építsenek újakat is. „Koporsóm 
után ne ballagjon holmi elkese-
redett gyászoló sereg. Hadd 
örüljenek”- mondja. Persze, 
még alkotó életének nincs vége. 
Utolsó művét a „Falstaffot” 1893-
ban a Milanoi Scala mutatja be. 
E művét a nyolcvan éves Verdi, 
művészete teljes fegyverzeté-
ben, öreg embereként, de friss 
alkotóerőben komponálja meg. 
Visszatérve ahhoz a műfajhoz, 
a vígoperához, mellyel fiatal 
korában kudarcot vallott. Giu-
seppe Verdi művészetének 
középpontjában mindvégig az 
ember áll a maga érzéseivel, 
szenvedélyeivel, bánatával és 
mosolyával. „Hangjegyei, legye-
nek azok szépek vagy csúnyák, 
sohasem véletlen szülöttei, és 
mindig mondani akarok velük 
valamit”, vallja ars poetikájában 
munkájáról.

1901-ben hal meg. Háromszáz 
ember kíséri utolsó útjára. 
Toscanini vezényletével kilenc-
száz énekes ajkán csendül fel a 
Nabucco fenséges dallama: 

„Szállj gondolat, arany szár-
nyakon”.

Az előadó, mint minden ha-
sonló témájú előadását, zenei 
betétekkel is színesítette. Így 
hallhattuk a Rigolettóból a híres 
kvartettet, a Trubadúrból a 
strettát, a Travataból a bordalt, 
a Don Carlosból a szabadság-
kettőst, Simándi József csodála-
tos előadásában Radames ro-
máncát az Aidából és a rabszol-
gák kórusát a Nabuccóból. 
Hartyányi Mária Piroska mindig 
meglep minket, hallgatókat. 
Előadásai, melyeket nagy fel-
készültséggel készít, most is 
teltház előtt zajlott. Tudást, 
ismeretet ad át és mindezt nagy 
szeretettel teszi. Kívánunk jó 
egészséget, hogy még többször 
hallhassuk őt.

Horváth Ágnes

„Szállj gondolat, arany 
szárnyakon”

Gárdonyiból versenyeztek 
a diákok
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Varga Imre szobrászmű-
vész, Nagykőrös díszpol-
gára, a múzeum előtti 
Nagy Tanári Kar, valamint 
a Bor-Kalán nemzetségfőt 
megformázó szobor alko-
tója 1923. november 1-jén 
született. 90. születésnap-
ját abban az óbudai kiállí-
tóházban ünnepelték, 
amelyet harminc éve hoz-
tak létre alkotásainak és 
találkozóhelynek. 

A szobrászt pályatársai, ba-
rátai és közéleti szereplők 
köszöntötték – számolt be az 
eseményről a Magyar Mű-
vészeti Akadémia honlapja.

Varga Imre Siófokon született. 
Az ötvenes években került a 
budapesti Képzőművészeti 
Főiskolára. Első szobrára 1965-
ben figyelt fel a kritika, amikor 
Prométheusza a X. országos 
tárlaton megjelent. 1967-ben 
nyílik első egyéni kiállítása Bu-
dapesten, 1972-ben a Tihanyi 
Múzeumban mutatkozhat be 
gyűjteményes tárlatával, ettől 
kezdve Európa majdnem min-
den rangos képzőművészeti 
eseményén részt vett munká-
ival. 1973-ban Kossuth-díjat 
kap. 1982-ben Herder-díjjal 
tüntették ki. 1983 óta állandó 
ki-állítása működik Óbudán, a 
Laktanya utcában. Magas ál-
lami kitüntetést kap 1989-ben 
a francia kormánytól, az olasz 
köztársasági elnök 1996-ban az 

Olasz Köztársasági Érdemrend 
lovagi keresztjét adományozza 
neki. Hazai és külföldi tere-
ken, templomokban, középüle-

tekben mintegy 300 alkotását 
helyezték el. Szobrai állnak Bel-
giumban, Franciaországban, 
Lengyelországban, Németor-
szágban, Norvégiában és Izra-
elben. 1996-ban Nagykőrös 
Díszpolgára kitüntető címben 
részesült.

HH

Isten éltesse a Nagykőrösön
is örök csodákat alkotó 

szobrászművészt!
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Fontosabb szerep jut végre 
az Arany Múzeumnak?

A nagykőrösi önkormányzat 
kulturális bizottsága elfogadta az 
Arany János Kulturális Központ 
2014. évi munkatervét, amely 
már tartalmazza az intézmény 
részévé vált múzeum programját 
is. 

A vita során Jeruskáné 
Berényi Erzsébet bizottsági 
elnök azt az óhaját fogalmaz-
ta meg, hogy jó lenne, ha a 
város főtere nyáron ismét 
zsongana, több programot 
szeretne, akár a Cifrakertben 
is. 

Apró Zoltánné a múzeumban 
rejlő lehetőségre hívta fel a 
figyelmet, emlékeztetve a bizott-
ságot arra, hogy az ország egy-
etlen Arany János múzeuma 
korábban is kapcsolatban volt 
az ország Arany Jánosról el-
nevezett iskoláival, számos 
alkalommal jöttek tanulmányi 
kirándulásra iskolás csoportok. 
Soós Sándorné ugyancsak eh-
hez kapcsolódva mondta, hogy 
valamikor a történelemtanárok 
a helytörténetet is betervezték a 
tantervbe és ezzel kapcsolatban 

egy közös múzeumi séta során 
mutatták be a tárlatot a peda-
gógusoknak, akik ez alapján fel 
tudtak készülni. A múzeumra 
utalva hozzáfűzte még, hogy nem 
fogjuk fel, milyen kincs is van a 
birtokunkban. Karsay Istvánné 
örömmel nyugtázta, hogy ismét 
szerepel az Arany-napok a mun-
katervben. Azt kérdezte, hogy 
a régi, sok évtizeddel előtti 
Arany-napok felélesztéséről 
van szó vagy másról? Kőpataki 
Krisztina, a kulturális központ 
megbízott igazgatója a felveté-
sekre adott válaszában elmond-
ta, hogy igyekeznek a nyáron 
több programot szervezni a 
városközpontban, a költségve-
tést már megtervezték. A mú-
zeummal kapcsolatban hozzá-
tette, hogy a TÁMOP pályázat 
keretében a Petőfi iskola diákjai 
hat foglalkozáson vesznek részt 
az intézményben, de a többi is-
kola szabadidő szervezőjével 
is felveszik a kapcsolatot, nyi-
tottak mindenki felé. Az egy-
kori Balanyi-féle lakásban 
rendeztek be egy tantermet 
a volt iskolamúzeum anyagit 
felhasználva, ott folynak a fog-
lalkozások. Az Arany-napokkal a 
régi hagyományt kívánják foly-
tatni, egy olyan rendezvényt sze-
retnének létrehozni, amely tu-
risztikai szempontból is jobban 
középpontba helyezné a várost.
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ORGONAHANGVERSENY
November 15-én a Református 

Templomban két fiatal tehet-ség 
mutatkozott be. Baracskai Judit 
énekművész, aki operaének 
szakos hallgató és Endreffy 
Attila leendő orgonaművész, 
mindketten a Szegedi zene-
művészeti Egyetem mester-
kurzusának hallgatói, adtak 
gyönyörű hangversenyt. Ze-
nei választásuk az elmúlás, 
a veszteség érzését kívánta 
kifejezni. Endreffy Attila első 
műsorszáma J.S.Bach: G-moll 
fantáziája volt, melyet isten-
tiszteletek előtt előjátékként is 
elő szoktak adni. Gyászzene ez, 
a fájdalom megnyilvánulása.

Másodikként Liszt Ferencnek 
Bach kantátájára írt műve, mely 
a sírás, panaszkodás, elvesz-
tés majd az elfogadás érzését 
fejezi ki. A harmadik darab is-
mét Liszt műve , az Ave Maria 
hang-zott fel Baracskai Judit 
gyönyörű, érett szopránján, 
orgonakísérettel. Ezt az imát 

az egyszerűség és letisztultság 
jellemzi.

Liszt Ferenc következő 
műve az E-dúr legenda prog-
ramzene, mellyel célja az 
egyházi zene megújítása volt, 
s melyet Rómában írt, ami-
kor papi pályára készült. A 
következő darab szintén egy 
ima, az Üdvözlégy Mária, Ave 
Maristella , Baracskai Judit és 
Endreffy Attila előadásában. 
Utolsó műként Liszt sokszor 
és sokat játszott műve hangzott  
fel, melyet Bach tiszteletére 
írt, s ez a híres B.A.C.H. pre-
ludium és fuga. A kis, de 
lelkes, zeneszerető közönség 
hálás tapssal köszönte meg a 
művészek előadását. Dr. Dávid 
István orgonaművész, a Károli 
Gáspár Református Egyetem 
tanára mondott köszönetet 
az ifjú előadóknak e csodás 
előadásért, bíztatva őket, 
hogy kérjenek, tudjanak kérni 
lehetőséget a bemutatkozásra.

Horváth Ágnes
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Dunaferr II. - Visszapattant 
a kormány

Ki ne emlékeznék arra, 
hogy amikor a Dunaferr veze-
tése bejelentette, hogy 1500 
dolgozóját elküldi, mit reagált 
pártunk és kormányunk fel-
kent vezetése? Nem hagyjuk, 
megvesszük kilóra a céget! 
Varga Mihály könnyektől el-
csukló hangon jelentette be, 
hogy nekik nemhogy 1500 de 
még 15 munkahely is fontos. 
Mindjárt megtesszük vételi 
ajánlatunkat, - tette hozzá.

Hosszú csend következett. 
Kiderült, hogy a Dunaferr ve-
zetésének esze ágában sincs 
eladni a céget. A kormány 
nem tudta megismételni azt 
a pécsi trükköt, amikor Páva 
polgármester a francia vízmű 
fanyalgására hivatkozva egy-
szerűen einstandolta a céget, 
mint a Pál utcai fiúk regény-
ben, Nemecsek Ernő üveg-
golyóit a vörös ingesek a mú-
zeumkertben. 

Ugyanis a Dunaferr Ukrán 
és Orosz tulajdonosainak 
van egy utánozhatatlan 
trükkje. Van náluk egy csap, 
amit ha kinyitnak, jön a 
gáz Magyarországra, ha el-
zárják, nem jön! Agyas kor-
mányunk rögtön belátta, 
hogy semmit sem ér a re-
zsiháború, ha nincs gáz, 
úgyhogy hagyták a dolgo-
kat menni a maguk útján.

A Dunaferr vezetése meg 
bejelentette, hogy nemsokára 

400 embert elküld, ami ugye 
jóval több, mint 15, ami 
nagyon fontos a kormánynak! 
Kormányunk rögtön hangot 
váltott, megígérte messzemenő 
támogatását az elbocsátan-
dóknak, egy térségben ahol 
nincs semmi új munkahely, 
és hogy pozitív kicsengése is 
legyen a dolognak, hozzátették, 
remélik, ez az utolsó, nem pe-
dig az első lépés a leépítésben. 
Ha Dunaferr dolgozó lennék, 
nem rázna a röhögés ettől a 
kijelentéstől...

Összefoglalva: kormá-
nyunk megint megmutatta, 
hogy ha szájhősködni kell, 
nem engedjük el az 1500 
ember kezét, igen kivá-
lóan teljesítenek, de ha 
cselekedni is kell, akkor 
kissé megszeppennek, de 
dumával mentik a vélt be-
csületüket. 

Szóval visszapattantak, mint 
Arany János versében az éji 
bogár, nagyot koppantak, de 
elhallgatni azt nem akarnak...

Kocinkó

A személygépkocsikat érintő 
KRESZ változások - Mivel szinte 
gyakorlattá vált autók esetén 
az első rendszám leszerelése, 
motorkerékpároknál pedig a 
hátsó megtörése, hogy a fotót 
vagy videót készítő sebes-
ségellenőrző készülékek fel-
vételein olvashatatlan legyen 
a rendszám, és így azono-
síthatatlan a jármű, a jogsza-
bályalkotó szigorította a rend-
számhasználatot. A rendszám 
nélküli autózás visszaszo-
rításáért a módosítás ponto-
sítja a rendszámhasználat 
szabályait - hatósági jelzés nél-
kül a gépjárművek a közúti 
közlekedésben nem vehetnek 
részt.

Környezetvédelmi zónák 
alakíthatók kis, ahová nem 
hajthat be mindenki. Új eleme 
a szabályozásnak a gépkocsik-
ra vonatkozó behajtási tila-
lom környezetszennyezési 
jellemzők alapján történő 
meghatározásának lehetősége, 
amelyet a közútkezelők a vé-
dett belterületi övezetekben 
fognak alkalmazni – a környe-

zetszennyezési jellemzők azo-
nosítására a rendszámon el-
helyezett, a környezetvédelmi 
igazolólaphoz tartozó matrica, 
pontosabban annak színe szol-
gál.

A vasúti átjárok megközelíté-
se esetében az eddig általá-
nosan érvényes és megadott 
kötelező 30 km/h sebességhatár 
megszűnik, az áthaladáskor 
az adott útra érvényes sebes-
séghatárt kell betartani. A 
„leállósávok” forgalmi rendjé-
nek pontosításával lehetőség 
nyílik a szabálytalan használat 
jelenleginél szigorúbb szankci-
onálására, ezzel a cél a 
balesetveszély elkerülése. 
További változtatás, hogy a 
gépkocsik elszállítására jogo-
sultságot kapnak a közte-
rület-felügyeletek is valamint 
lehetőség nyílik a magán-
utak külön jelzőtáblával tör-
ténő jelölésére is. További 
információval bővülnek az 
útjelzőtáblák, valamint újabb 
sebesség ellenőrzésre figyel-
meztető táblát vezetnek be.

Megint módosult a KRESZ!
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Végre tilos a pia közterületen

A közlekedésben ősszel és 
télen a legtöbb problémát a 
csúszós út és a romló látási vi-
szonyok okozzák, ezért lényeges, 
hogy minden járművezető meg-
felelően felkészítse járművét - és 
természetesen saját magát is - 
ezekre a körülményekre. Az ORFK 
- Országos Baleset-megelőzési Bi-
zottság  október 1-től december 
15-ig meghirdette a „Látni és 
Látszani” elnevezésű kampányát. 
Ennek elsődleges indoka, hogy az 
időjárási viszonyok ősszel, illet-
ve télen folyamatosan változnak, 
és ezzel együtt az út, - és látási 

viszonyok is romlanak, melyek 
a közlekedésbiztonságra is ked-
vezőtlen hatást gyakorolnak. A 
projekt során célirányos honlapot 
üzemeltetnek (www.latnieslatszani.
hu), melyet folyamatosan frissí-
tenek. Itt megtalálhatóak az 
akcióban részvevő szervizek, 
optikusok elérhetősége. A kam-
pány során arra buzdítják a gép-
járművezetőket, hogy vizsgál-
tassák át az autójukat, ellenő-
riztessék látásukat, s mindezt 
térítésmentesen az akcióban 
résztvevő szakszervizeknél, és 
optikusoknál.

Lássuk tisztán, hogy mit látunk

Az abonyi rendőrség figyel-
mébe is ajánlanám azt a  
tényt, ha esetleg nem kaptak 
volna még róla tájékoztatást, 
hogy végre megszületett az 
a helyi rendeletmódosítás, 
mely megtiltja alapesetben 
a közterületen történő alko-
holfogyasztást. Ezzel régi űrt 
pótolt a város, mert az utcán 
szeszes italt fogyasztókkal 
szemben nem léphetett fel a 
rendőrség, ugyanis semmi sem 
tiltotta meg ezt. Így például 

simán lehetett elvileg vedelni, 
üvegből is a főtéren.

 
Mára ez szerencsére meg-

változott. Egyébként a ren-
delet hiányára pontosan 
lapunk hívta fel az érintett 
önkormányzat figyelmét, egy 
olyan eset kapcsán, amikor az 
olvasó azt látta, fiatalok bort és 
sört iszogatnak az új piac külső 
területén.

LŐVE

Egy hónap alatt kettő egyéb 
lopás és szintén kettő tulajdon 
elleni szabálysértés történt 
Törtelen. Ezek harminc nap-
pal késleltetett adatok és az 
úgynevezett bűnügyi ponttér-
kép tartalmazza ezeket. Jász-
karajenőn hét darab egyéb 
lopás történt és egy tulajdon 
elleni szabálysértés. Egy 
garázdaság, rendbontás volt 
még külterületi részen 10.03-
án. Kőröstetétlenen a vizsgált 
egy hónap alatt egyetlen egy 

garázdaság, rendbontás tör-
tént. A statisztikai adatokban 
bekövetkezett kedvező válto-
zás annak köszönhető, hogy 
a három önkormányzat kö-
zös erővel kilobbizta, hogy 
visszakapják a rendőrőrsüket 
jászkarajenői székhellyel. Wei-
gel Harri őrsparancsnok a je-
lek szerint mindent meg is tesz 
annak érdekében, hogy a la-
kosság elégedett legyen a vég-
zett munkával. 

LŐVE

Kistérségünk is érintett
veszettség ügyben!

Kőröstetétlenen találtak
veszett rókát

A Pest Megyei Kor-
mányhivatal Élelmi-
szerlánc-biztonsági 
és Állategészségügyi 
Igazgatóság közle-
ményt adott ki, mely-
ben leírják, hogy 
Pest megye felkészült 
a veszettség elleni 
védekezésre. Lapin-
formációink szerint 
nagyon komolyan 
kell venni a felhívást, 
tekintettel arra, hogy kis-
térségünk településein is 
felütötte fejét a kór. Kő-
röstetétlenen találtak ve-
szett rókát szakemberek, 
akik a tetemből egyértel-
műen kimutatták a vírust.

A Hivatal a következőre hívja 
fel alakosság figyelmét: Három 
év után ismét felütötte a fejét 
a veszettség Magyarországon 
vörös rókákban: szeptember 
közepe óta már 18 állatnál 
igazolták a fertőzést. A Bács-
Kiskun, Jász-Nagykun-Szolnok 
megyei esetek után 2013. 
november 7-én a Pest megyei 
Kőröstetétlen közigazgatási 
területén lévő tanya közelébe 
tévedő róka hullájából is ki-
mutatták a veszettség vírusát.

2013. november 7-én a Pest 
megyei Kőröstetétlen közigaz-
gatási területén lévő tanyára 
merészkedett és ott kutyával 
összemarakodó róka tetemé-
ből is kimutatták a veszettség 
vírusát. A szükséges helyi 
járványügyi intézkedések: a 
rókával érintkező oltatlan eb 
leölése, a tanyán található má-
sik három oltott kutya, két 
macska és egy ló 90 napos 
megfigyelésének elrendelése, 
a veszettség humán-egészségü-
gyi vonatkozásáról az érintet-
tek értesítése megtörtént. 
Kőröstetétlen község közigaz-
gatási területén ebzárlat érvé-
nyes. Elrendelésre került to-
vábbá a községben az oltatlan 
kutyák és macskák veszettség 
elleni azonnali védőoltása is. 

Felhívják az állampolgárok 
figyelmét a veszettséggel kap-
csolatban az alábbiakra:

- A természetellenesen visel-
kedő (barátságos, vagy támadó 

magatartást mutató) vadon élő 
emlősállattal (róka, aranysakál, 
kóbor eb) ne érintkezzen!

- Ha jármű által elgázolt vagy 
ismeretlen ok miatt elhullott 
róka tetemet talál, ne érintse 
meg!

- Mindkét fenti esetben ér-
tesítse az állategészségügyi ha-
tóságot!

- Ha veszettségre gyanús 
állattal érintkezett, sürgősen 
keresse fel háziorvosát. 

- Ha házi kedvence a meg-
szokottól eltérően viselkedik, 
vagy harapás nyomait véli 
felfedezni rajta, haladéktala-
nul értesítse szolgáltató állat-
orvosát! 

- Ne feledkezzen meg az ebek 
évenkénti kötelező veszettség 
elleni oltásáról! 

- Tekintettel a veszettség 
esetekre, kijáró házimacskák 
esetében is javasoljuk a ve-
szettség elleni oltás beada-
tását a főváros és Pest megye 
területén.

A veszettség, vírus okozta 
fertőző járványos betegség, 
amely az agyvelő gyulladását 
okozza.  Valamennyi emlős-
állat fogékony rá. A mai 
ismeretek szerint a klinikai 
tünetek megjelenése esetén 
a betegség minden esetben 
gyógyíthatatlan. Védekezés 
megelőző vakcinázással lehet-
séges. Az említett esetek miatt 
az idén október 5. és 20. kö-
zött végrehajtott őszi kam-
pány során a határsávi szórás 
kiegészült az első veszettség 
eset körüli 50 km-es körzet-
ben történő gócvakcinázással. 
A gócoltás Pest megyében 
2480 km2 nagyságú - a Mono-
ri, Ceglédi, Dabasi, Ráckevei 
Járási Állategészségügyi és 
Élelmiszer-ellenőrző Hivatalok 
területét érinti.

Kara és térsége 
megtisztult
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Mára elfeledve (7)
Az előző részben az derült 

ki, hogy az év végén újra ve-
zetőséget választottak – válasz-
tattak? – a Motoros Klubban. Vé-
geredményeként hiába állt ki a 
tagság Pallai Lajos vezetőségi 
tagsága mellett, nem került, nem 
kerülhetett be. Illetve vissza, 
legalább versenyfelelősként, ha 
már gazdasági felelősként volt 
valami „pöttye”. Mondjuk úgy, 
kiszavazták. 

A hiányos iratokból az 
szűrhető le, nem volt, aki az 
adminisztrációt hozzá hason-
ló következetéssel végezze, 
gyűjtse az iratokat, intézze 
a levelezést, stb. Az utókor 
szerencséje, hogy Pallai La-
jos a Szövetség vizsgázott 
versenybírója volt – a mellett 
a 2-es terület vezetője is! –, 
így valamennyi versenyről 
küldött jelentést, benne az 
egyes futamok eredményével. 
Ezekből tudhatjuk a kőrösi 
versenyzők eredményét, ugya-
nis a klub iratai a vezetőség-
váltás után nem kerültek archi-
válásra!

Két, 1959-es év eleji meghí-
vóból arra következtethetünk, 
– egyrészt – Pallainak egyre 
erősödött a nimbusza a köz-
ponti szerveknél. Más részt 
ennél is feltűnőbb, hogy vidéki 
„káderként”, immár több mint 
tíz éve képes jó kapcsolatot 
tartani – ápolni? – velük. Az 
Országos Szövetség is számít 
több mint egy évtizedes ta-
pasztalatára. Rendszeresen 
kikérik véleményét a sporttal, 
illetve szervezési kérdésekkel 
kapcsolatban. Meghívják a 
márciusi közgyűlésre. Az Autó 
és Motor” szakalap februárban 
„baráti beszélgetésre” hívja.

1959-ben megjelenik két fi-
atal kőrösi versenyző, akik ja-
vuló eredményeikkel hívják 
fel magukra a figyelmet: ifj. 
Pomázi Kálmán és Ócsai Ernő. 
Ez fontos momentum, hiszen 
azok, akik ’48-ban kezdték, 
vagy kiöregedtek, – mint Si-
roki, Borbély, Kovács – vagy 
távoztak, mint Aranyos István, 
aki az idény végén eligazolt a 
fővárosi DÓZSÁ-ba.

Az előző évben a szövetség 
vezetése részéről elhangzott 
bírálat, hogy ti. a klub esetében 

a „politikai munka hiánya mi-
att” fokozatosan elmaradnak 
a helyiek eredményei, abban 
a vonatkozásban helytálló-
ak, hogy  kevés a kőrösi ver-
seny! 1959-ben csak három 
alkalommal kerül arra sor. 
Március 29-én, és július 26-
án moto-cross, július 19-én 
túraversenyt rendeznek. Nem 
tudni, mi van a salakpályával, 
amit igen-igen nagy erőfe-
szítéssel hoztak létre néhány 
évvel korábban? 

Egyébként, mivel a megyé-
ben még mindig a kőrösi klub 
a legerősebb, ezért – mint er-
ről szó is volt – a 2.-es terület 
központja Nagykőrös, vezetője 
pedig Pallai Lajos! A különbö-
ző versenyeken a klub képvi-
seli Pest megyét, mint a „Pest 
Megyei Zalka Máté Motoros 
Klub”.

Pallai márciusban írt körle-
velében sajnálattal tudatja a 
2-es területhez tartozó öt me-
gye motoros vezetőivel, hogy 
a negyedéves megbeszélés 
érdektelenség miatt elmaradt, 
pedig azt januárban a vezetők 
kérték. Csak a helyeik jöttek el.

A márciusi területi moto-
cross- versenyen a helyiek 
közül a 250-es géposztályban 
Aranyos István első, Ócsai 
Ernő második, Magyar István 
negyedik lett. Farkas József 
bukott, kórházba került.

Mára csak tájékozódás miatt 
érdekes a korabeli gépek ára. 
Ezzel kapcsolatban két adat 
áll rendelkezésre. Az egyik 
1956 nyarán, Pesten, a Bajcsy-
Zsilinszky úti szakáruházban 
11.600.- Ft. volt egy 250-es – 
természetesen kétütemű – 
PANNONIA széria-gép. 

A másik Pallai József iratai-
ban található közleményben 
olvasható, hogy a miskolci 
illetőségű Boros István eladja 
versenyképes állapotban lévő 
350-es JAWA, speciálgépét. Vé-
telár: 22.000.- Ft. 

A kor érdekessége, a tulaj-
donosváltáshoz a Magyar Mo-
torsport Szövetség, Spitzer 
Ferenc „elvtárs” személyében 
hozzájárult.

Pallai „sporttárs” verseny-
bírói jelentéséből érdekes 
eseményt olvashatunk. A fő-
városban rendezett, az ’59. 
április 19-i motocross verseny 
350-es géposztályának befutó-
ját Aranyos István első helyé-
vel állapították meg a helyszí-
nen. A második, és fővárosi 
klubban versenyző Szabó II. 
László óvott, és utólag elsőként 
hirdették ki. Ez jelent meg a 
hírekben. 

Pallai József felettébb nehez-

ményezte a döntést, amibe őt, 
mint a Szövetséget képviselő 
versenybírót nem vonták bele.  

A klub szeptember 18-i tag-
gyűlésére újra jelentős döntés 
vár. Pallai iratai között talált 
„Meghívó” első napirendi pont-
ja: „Határozathozatal a klub 
sorsáról „/többek között/. Ezen 
„Paláncz et.” megyei elnök is 
részt vesz (…)”

A hozott döntés alapján a klub 
átkerült a Magyar Honvédelmi 
Sportszövetséghez, és a Zalka 
Máté Klub megyei szervezetét 
képviseli a sportágban. Klub-
elnök Szabó Ferenc lett. A 
szervezeti-szakmai irányítás az 
MMSZ-nél – Magyar Motorsport 
Szövetség – maradt! 

Pallai teljesen kimaradt a 
kőrösi klub életéből. Orszá-
gosan viszont folyamatosan 
figyelembe veszik, mi több 
kikérik véleményét, állásfog-
lalását. Pl. a „Túra Versenyek-
kel” kapcsolatban. A Szövet-
ség felfigyel javaslataira, és a 

megyék vezetőivel kibővített 
közös értekezlet szervezésével 
bízzák meg!

Pallai véleménye szerint a 
versenyzés alapjait a túraver-
senyeken lehet megszerezni. 
Ehhez megfelelő gépek, és gya-
korlati emberek által kijelölt, 
karbantartott pályák kellenek. 
Vidéken mindkettő hiánycikk. 
Komoly gond, hogy az előre 
kiírt versenyprogramot több 
alkalommal a helyi vezetők 
átírják, amiről a vezetőség vagy 
késve, vagy sehogy nem kap 
értesítés. Ez tarthatatlan állapot! 

Érveit levélbe rendezve 
továbbítja október 5-én az 
MMSZ-nek és az MHS-nek, 
valamint az OTSH-nak. 

Novemberi összefoglaló 
jelentésében olvashatjuk a 
2.- es terület Moto-cross baj-
nokságban indult kőrösiek 
eredményeit: 125-ban bajnok 
Bozsik József, 2. Bányai János. 
250-es, 1. ifj. Pomázi Kálmán, 2. 
Ócsai Ernő, 3. Magyar István. 
350-es, 1. Podhorszky Péter, 3. 
Aranyos István. Az évértékelő 
jelentésből kiderül, hogy 
a Cegléden rendezett, őszi 
csillagtúra versenyen Dongó, 
és BERVA-Panni motorok (!) is 
részt vettek. 

Tatabányán salakmotor-ver-

seny volt októberben, amit 
nem jelentettek előre, de még 
engedélyt sem kértek. 

1960. áprilisban újabb vál-
tozás: a motoros klub átkerül 
a Konzervgyárhoz, „Konzerv-
gyári Versenyszakosztály” név-
vel.

A március végén készült 
névsor szerint kilenc „régi” – 
Balogh Ferenc, Bónyai János, 
Bozsik József, Farkas József, 
Hatvani Dénes, Török István, 
Podhorszky Péter, ifj. Pomázi 
Kálmán, Ócsai Ernő –, és hat 
„új” versenyzőjük – Hidvégi 
István, Nagy József, Kecskemé-
ti József, Szabó Ferenc, Túri 
László, Vargha László – van.

Az év során rendezett ver-
senyeken egyre kevésbé 
eredményesek a kőrösiek. A 
Sztálinvárosban, júniusban 
rendezett gyorsasági verse-
nyen, csak két kategóriában 
volt eredményük. 125-ös ka-
tegóriában második Balogh 
Ferenc, 250-ben Podhorszky 
Péter lett ötödik!

1960. június 26-27-én Szajol-
ban rendezett Országos Terep-
gyorsasági versenyen vezető 
sportbírói megbízást kapott 
Pallai. A versenyen részt vett 
a hazai motorosok színe-java: 
Kurucz György (Norton), Reisz 
János (ÁJS), Szabó I.László 
(Norton), Szabó II.László ( 
AJS). Cserkúti László (Norton), 
Pásztor György (NSU), Hernádi 
András (AJS)

Július 17.-én Nagykőrösön 
rendezte a helyi klub a 2. te-
rület túra bajnokságát. A 250-
es géposztályba második lett 
Farkas József.

Klubnévsor 1960 nyarán: 
Pátkai György szako.vezető.  
Király György, Pálfy György, 
Magyar István, Komonyi Ist-
ván, Balogh Ferenc vezetőségi 
tagok. Danka József gazd.
vez, versenyzők: Podhorszky 
Péter, Bozsik József, ifj.Pomázi 
Kálmán, Hatvani Dénes, Túri 
László, Török István, Farkas 
József, Bónyai József. ifj. Balogh 
József tag. 

Versenyző jelöltek: Vargha 
László, Kecskeméti József, 
Nagy József, Szabó Ferenc, Vár-
nai Sándor, Kiss László, Kovács 
Ambrus, Rimóczi Mihály.

1960-as év összesített területi 
eredménye:

125-ös bajnok BALOGH Lász-
ló, 250-es 2.-ik Podhorszky Pé-
ter, Az összesített pontverseny-
ben a kőrösi klub negyedik lett 
a terület hat klubja között.

TÓTH BARNA (folytatjuk)
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HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Talán fogalmad sincs, hogy mennyire szerencsés vagy! 
Kedvesed mindenre hajlandó érted, bármit is tegyél! 
Nézz körül a környezetedben és gondold végig, hogy 
barátnőidnek milyen problémái vannak és ebből neked 
mennyi jutott! Ha abba szeretnél hagyni valamit, akkor 
most jött el az ideje!

Sosem szeretnél semmiben hiányt szenvedni, de mostanában 
fel kell adnod néhány költséges szórakozásodat! A sikerre 
most még várnod kell, de hamarosan minden megváltozik 
majd. Ahogyan a családodban mindenkinek, úgy neked 
is rengeteg kihívással kell szembenézned és nem mindig 
számíthatsz a többiek támogatására! Nem számít, hogy 
mennyi erőfeszítéssel éred el a céljaidat, ne engedj belőlük!

Önbizalomra lenne leginkább szükséged és nem újabb 
visszavonulásra! Okos vagy és tapasztalt, vedd tudomásul, 
hogy alkalmas vagy mindenre. Ha munkát keresel, akkor 
ez lebegjen a szemed előtt és kivételesen ne hallgass a 
szüleidre, akik egy másik világban nőttek fel! Annyira 
hatékony és sokoldalú vagy, hogy pont rád várnak az új 
munkahelyeden – ezt mondogasd magadban.

Nem mindig győzöl a bevált eszközökkel, de ami egyszer 
már bevált, az nagyobb valószínűséggel fog újra. Fel kell 
venned a pókerarcot a munkahelyeden és semmi mást nem 
szabad csinálnod, mint elvégezni a munkádat és hátradőlni 
– a többit elvégzik helyetted az irigyeid, akik saját magukat 
fogják lejáratni. Türelmesnek kell lenned, mert az időjárás 
egyáltalán nem úgy alakul, ahogyan szereted.

Önmagában nem fog működni, amit elképzeltél, csak akkor, 
ha megbízol valakiben, és közösen vágtok bele! Kiben bízol 
meg annyira, hogy megosztanád vele elképzeléseidet? 
Nem sok ilyen ember van és kérd ki kedvesed véleményét 
is! Szüleid viselkedése miatt többször kerültél már kínos 
helyzetbe, de nem szabad haragudnod rájuk! 

A világ tele van olyan emberekkel, akik látszólag szeretik 
egymást. Közéjük tartozol? Ha nem, akkor azon kell 
elgondolkodnod, hogyan őrizd meg ezt a helyzetet! Jó 
tanácsot kaptál egy ismerősödtől, de nem valószínű, hogy 
megfogadod. Talán jobb is így, nehéz most látni a jó irányt. 
Olvass el mindent részletesen, amivel találkozol, mert nem 
tudhatod, hogy hol bújik meg valamilyen csapda! 

Furcsa ötleted támad és minél többet jár az eszedben, 
annál inkább megvalósíthatónak tartod. De ezt meg 
kell beszélned olyannal, aki a téma szakértője. Talán 
csütörtökön, vagy pénteken megfelelő lehet a csillagok 
állása egy kiadós beszélgetéshez.

Jobb lenne, ha elfelejtenéd a sértéseket, amiket a 
fejedhez vágtak és túllépnél az érzéseiden! Érthető, ha 
nehezen megy, de ez most mindennél fontosabb! Keresd 
a lehetőségeket és felejtsd el, hogy nem vagy képes 
valamire. Komolyan gondolod? Ugye nem! Toleránsnak 
és visszafogottnak kell lenned, ha el akarod érni azt, amit 
szeretnél! Sosem szégyen új dolgokat tanulni, de ha nem 
vagy hajlandó rá, akkor ne legyenek elvárásaid sem!

Hogy érzed magad a bőrödben? Nem jól? Akkor készülj fel 
rá, hogy még nehezebb napok következnek. Gyakorlatilag 
nem lesznek szabad perceid és semmilyen látható 
eredményt nem fogsz elérni. Megérdemled a jutalmadat, 
de azt csak jóval később nyerheted majd el. Egyikünk sem 
tökéletes, de nagyon fontossá válik majd, hogy meg tudj 
bocsájtani. Most még nem tudod, hogy mivel bántanak meg, 
de igyekezz minél higgadtabban kezelni a helyzetet!

Feleslegesnek érzed magad? Rosszul gondolod, hiszen 
rengetegen szeretnek és rengeteg embernek vagy 
fontos! Ne sajnáltasd magad, hanem állj a sarkadra, nézz 
magadba! El kell menned orvoshoz, ne várj tovább arra, 
hogy panaszaid súlyosbodjanak! Nincs ingyen ebéd, ne várj 
arra, hogy az öledbe hullik a jó, hanem tegyél érte! 

Ne halaszd holnapra a házimunkát, mert a hétvégéd 
rámehet! Rendet kell tartanod a lakásodban, de nem 
szabad, hogy ez elvegye minden idődet! Inkább vonj be 
valakit a családból, hiszen sehol sincs előírva, hogy mindent 
neked kell csinálnod! Légy óvatos és ne vidd túlzásba a 
munkát, hiszen sosem lesz kevesebb! Már néhány nap alatt 
látható eredménye lehet, ha végre elkezded a mozgást és 
változtatsz az életmódodon!

Folyamatosan zavar valami, de te sem tudod igazán, 
hogy mi. Ha már ötleteid sincsenek, akkor próbálj 
meg kikapcsolódni és meggyőződni arról, hogy 
nem valami megfoghatatlan dologgal van-e dolgod! 
Túlértékeled ellenfeleidet, nem kell arra várnod, hogy ők 
kezdeményezzenek, a hibákat elkövetik majd maguktól! 
Egy hónappal előre kell látnod és elkezdeni a karácsonyi 
készülődést, még mielőtt a körmödre égnek a feladatok!
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MTI- A jövő héten túlnyomóan 
borús, esős lesz az idő, többször 
megerősödhet a szél. Komoly 
lehűlésre továbbra sem kell 
számítani, csak a leghidegebb 
órákban lehetnek fagypont közeli 
értékek, de napközben akár 15 
Celsius-fokig is melegedhet a 
levegő. 

Hétfőn néhol közepesen és erő-
sen felhős, másutt borult, párás lesz 
a az idő. A köd a legtöbb helyen 
ritkul vagy fokozatosan megszű-
nik. Helyenként szitálás, gyenge 
eső kialakulhat. A legalacsonyabb 
hőmérséklet általában 1 és 6 
fok között alakul, északkeleten 
helyenként gyengén fagyhat. A 
legmagasabb hőmérséklet 6 és 11 
fok között valószínű.

Kedden ismét erősen felhős 
lesz az ég, és késő délután, este a 
Dunántúlon már eső, záporeső is 
várható. Helyenként megerősöd-
het a szél. A minimumhőmérséklet 
2 és 7 fok között valószínű. A nap-
pali maximumok várhatóan 8 és 13 
fok között alakulnak.

Szerdán is erősen felhős lesz 
az ég, a reggeli és az esti órákban 
több helyen valószínű eső, zápor. 

Helyenként a szél megerősödik. 
A leghidegebb órákban 3 és 8 
fok között alakul a hőmérséklet. 
Napközben 9-15 fokig melegszik a 
levegő.

Csütörtökön többnyire erősen 
felhős idő várható, több helyen 
valószínű eső, zápor, napközben 
kevesebb lesz a csapadék. A leg-
alacsonyabb hőmérséklet 2 és 7, 
a legmagasabb 7 és 14 fok között 
alakul.

Pénteken és szombaton erő-
sen felhős vagy borult lesz az ég, 
többfelé várható eső, záporeső. 
Helyenként megerősödik a szél. 
Pénteken a legalacsonyabb éjsza-
kai hőmérséklet 2 és 7, a legma-
gasabb nappali hőmérséklet 7 és 
12 fok között alakul. Szombaton 
a minimumhőmérséklet 3 és 8, a 
maximumhőmérséklet 6 és 12 fok 
között alakul.

Vasárnap átmenetileg csökken, 
majd újra erősen megnövekszik 
a felhőzet, és ismét több helyen 
valószínű eső, zápor. Helyenként 
megerősödik a szél. A leghidegebb 
órákban 1 és 6 fok között alakul a 
hőmérséklet. Napközben 4-10 fokig 
melegszik a levegő. 

Időjósok: Borult lesz
az egész jövő hét
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Elszomorodva kell újó-
lag konstatálnom, hogy 
sem a város, mindenki 
által „szeretett ingyenes 
újságja” sem pedig annak 
rendszeres főszereplői 
nem képesek a város 
mértékadó többségének 
reményeit végre-valahára 
megvalósítani! Az ÖH hét-
ről hétre ismétli önmagát! 
– Mentségére szól, kifeje-
zetten jól ég! –  

A főszereplők pedig – a „vá-
ros esze”, mint polgármester, 
és két helyettese – semmit 
nem változtak 1990 óta! Ponto-
sítanom kell! dr. Kötvélyesi, 
pendeles gyerkőcből „lött 
tanútt embör”, diplomás jo-
gász! Kár, hogy ez nem min-
den esetben látszódik meg, 
ha szellemi tevékenységére 
kell figyelnünk! Ám dr. Czira, 
és Kustár uramék, már több 
mint húsz éve boldogítják 
Nagykőröst! 

Néhány mondat erejéig tér-
jük vissza az ifjabbik alpol-

gármesterünkre. Már csak 
azért is, mert ilyenből kettő is 
van nálunk, annyi a dolog… Itt 
van például a minapi eszme-
futtatása, melyben szellemes-
kedni akar, „Vajon hol a határ?” 
– sokat sejtető kérdő mondata 
után. 

Joggal tehetjük fel mi is az 
idézett kérdést – fel is tettük, 
nem egyszer! –, hol van a 
nyegleség határa, ahogyan a 
szerző – mármint dr. alpolgár-
mester – fogalmaz, mikor hi-
vatalos minőségében nyilat-
kozik, és oktat fűt, fát… De még 
bogarat is!

Az ominózus írásban tetem-
re hívja lapunk főszerkesztő-
jét, ilyetén képen: „Morbid 
önreklámról beszél, és eltérő 
dolgokat próbál összemosni.”

Mielőtt ezen állítása hiteles-
ségében elmélyednénk, legyen 
szabad azt tanácsolnom a szer-
ző alpolgármesternek, hogy 
elébb legyen tisztában írniva-
lójának tárgyát, és célját ille-
tően, s amennyiben ez sikerül, 

TÁRSKERESŐ
56/167/76 dolgozó hölgy keresi korban hozzáillő párját, 
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falevél”                                                                                       (1)
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Gyerekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak üvegezve, 
redőnyök tokkal, anélkül, faliképek, fehér műanyagtaliga, 
faládák, autóba gázkészülék, vasalók, szőlőprés, boroshordók, 

lásson munkához. 
Tehát… Az írásból 
tudható, hogy az 
„abonyi felelős 
szerkesztő” – már-
mint Lőrinczy 
Veronika – inter-
netes lapján olva-
sottak miatt kapott 
a szerző vértolu-
lást! Az idősebb, 
és ilyen témákban 
járatosként hívom 
fel szíves figyel-
mét, hogy un. 
„sajtó-vita” esetén 
– jobb esetben – a 
reflexió ugyanott 
jelenik meg, ahol 
az eredeti. – Egyébként óriási 
előrelépés a város vezetői, és 
az ÖH részéről, hogy valakit 
néven nevezzenek! Mint most 
„lővét”. 

Nem vitatható, hogy aki 
„abonyi”, annak nem minden 
kőrösi vonatkozásban tökélete-
sen pontosak az információi. 
Ez bocsánatos dolog, na de an-
nál, aki kőrösinek mondja ma-
gát, ráadásul a település egyik 
vezetője is? 

Hogy lehet összemosni 
a Trianon utáni húsz esz-
tendőt korunkkal? Dezső 
Kázmért dr. Czirával he-
lyettesíteni? Milyen szelle-
miséget rejt, amikor 
valaki egy közterület 
– „főtérrehabilitáció” – 
megújítása és számos 
középület építtetése közé 
egyenlőség jelet gondol, 
illetve ír, és állít?

A szecesszió jegyeit ma-
gán viselő Postapalota a vá-
rosközpont tudatos moderni-
zációjának első építménye. A 
szerzőnek, az ifjú alpolgármes-
ternek nyilván volt szerencsé-
je jó néhány alkalommal ol-
vasgatni az épület bejárati fo-
lyosóján elhelyezett márvány-
táblára vésett feliratot, még 
ügyvédbojtársága idejéből. Bi-
zonyításul fénykép is készült!

Az épület néhány évvel 
ezelőtti felújításába hogy 
a fenébe jön bele dr. Czira 
polgármester alkotó- szerepe, 
aki csupán aláírta az adás- vé-
teli szerződést! A munkát az új 
tulaj végeztette! És viseli ma is 
annak ódiumát…

A sort lehetne folytatni 
azokkal az épületekkel, melyek 
a városközpont megújítását 
célozták. Hogy időrendben 
haladjunk, mint nem régi 
gimnazista emlékezhet a pati-
nás épület falán elhelyezett 

táblán olvasottakra: épült 
1900-1901 között, Baumgartner 
Sándor terve, Ádám Gerzson 
igazgatósága alatt. Stb..

Azután jött Dezső Kázmér 
húsz éve! Az országos hírű 
stranddal, középületekkel 
– Bírósági - , Rendőrségi -, 
Adóhivatali - „palota”, Posta, 
„Villanytelep”, közvágóhíd, 
Tűzoltóság, – és aminek szin-
tén országos híre ment, a 
„Hősi emlék”, aminek avatásán 
megjelent(!) vitéz nagybányai 
Horthy Miklós kormányzó is! 
– Dezső Kázmér városépítő 
szerepének fontosabb momen-
tumait, felsorolni sem könnyű! 

Milyen ízlés-ficam, és ha-
talmas nagy egoizmus, önimá-
dat és felsőbbrendűségi tudat 
kell ahhoz, hogy ezekkel a fenti 
hatalmas tettekkel, épületekkel 
összehasonlítsa bárki is a 
nevezetes főtérrehabilitációt, 
aminek dr. Körtvélyesi volt az 
„illetékese”.

Egyébként jogos a kérdés: 
„Vajon hol van a határ?” 

Mielőtt befejezném, ves-
sünk egy pillantást az ÖH 
7. oldalának tartalmára. A 
tizenegynéhány mondatnyi 
szövegben nem jutott hely 
a Kovács Sándor-szobor fel-
állítását kezdeményező egy-
kori munkatárs, azt elkészítő 
művész, majd az alkotást 
leleplező fiú nevének megem-
lítésére! 

Helyettük két fotón is 
díszeleg dr. Czira Sza-
bolcs. Egyiken felolvas, 
a másikon „szerényen” 
meghúzódik az ünneplő 
sokaság elején. Ez utóbbi 
felvétel megkomponálása 
„sajtófotóilag” szenzáció!

Nem az ünneplők a lényeg, 
hanem DR. CZIRA SZABOLCS! 
Még a szélén is…

TB
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KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek

Itt a gumiváltás ideje!
Irány az ADRICS

Egy ellopott kerékpár
szerencsés

megkerülésének története

Kedves Olvasónk szólt 
nekem, hogy kolléganőjének, 
egy fiatal abonyi lakosnak el-
lopták a kerékpárját a saját 
udvarából ez éj leple alatt. 
Olvasónk gyanakodni kezdett, 
mert a vasútállomáson ő a kö-
zelmúltban akadályozott meg 
már kerékpárlopást, gondolta 
a tettes biztosan megint ugyan-
az lehet. Egyébként Abonyban 
most megint sláger a bringák 
lopkodása, visznek, amit ér-
nek. Az egyéb bűncselekmé-
nyek száma viszont visszaesett, 
hála az erősebb rendőri szigor-
nak, valamint annak, hogy az 
új ceglédi főügyész javaslatai 
alapján erősebb ítéletek szü-
letnek járásbíróságon. Így több 
bűnelkövetői kör is hűvösön 
csücsül. Visszatérve az eset-
hez, azt a tanácsot adtam a 
megkárosított olvasónak, hogy 

tegyen bejelentést minden-
képpen a rendőrségen. Tanú-
nak ment volna vele az a fiatal 
abonyi férfi is, aki látott már 
kerékpárlopás kísérletet. 

Másnap a hölgy befáradt 
az abonyi rendőrőrsre és 
feljelentést kívánt tenni. 
Elmondása szerint az abo-
nyi rendőrség munkatársai 
példásan viselkedtek vele, 
majd ekkor következett a 
kellemes meglepetés. 

Az őrsön ugyanis több kerék-
pár is várta jogos gazdáját, 
az egyik Olvasónk tulajdona 
volt. Az ellopott kerékpárt a 
volt laborral szembeni neve-
lőotthonos házban találták 
meg, valaki oda betolta. A 
vezetőknek feltűnt, hogy az 
udvaron egy idegen kerékpár 
van, azt bevitték a rendőrőrs-
re. A lopás áldozatává vált 
abonyi hölgy ezúton szeretné 
hálás köszönetét kifejezni 
mind a rendőrség, mind pe-
dig a nevelőotthonos ház 
dolgozóinak. Az eset tehát 
szerencsés fordulattal ért vé-
get, mert a kerékpárt csak 
ideiglenesen vette kölcsön 
valaki… A tanulság talán annyi 
lehet, hogy mindig van re-
mény, hogy lopott dolgainkat 
megtaláljuk, és érdemes a ren-
dőrségen bejelentést tenni.

LŐVE

Fő szabály: Ha az 
átlaghőmérséklet 7 °C alá 
csökken, ideje téli gumira 
váltani, mert 7 °C alatt 
a nyári gumik anyaga 
megkeményedik, ezáltal 
jelentősen veszítenek 
tapadásukból! Tudtad? 
Ha az átlaghőmérséklet 
7 °C alá csökken, akkor 
ezzel menetrendszerűen 
megérkeznek a hajnali 
mínuszok, talajmenti fa-
gyok; köd, útburkolatra fagyott 
pára.

Innentől kezdve tényleg 
nincs min vitázni. Nem kérdés, 
kell-e ilyenkor a téli gumi, 
hiszen a legnagyobb veszélyt 
hordozó megcsúszásos bale-
setek kockázata éppen az 

ilyen útviszonyok között a 
legmagasabb. Ha téli gumira 
váltana, akkor a közelben 
talál magának egy megbízható 
gumiszervízt, így elkerülhe-
ti a baleseteket! Weblapjukon 
online módon is intézhetik 
az ügyeiket! Ők Törtelen el-
érhetők, hirdetés jobbra.

/ X /

Fülön csípték a sorozatbe-
törőket! Abonyban

és Törtelen fosztogattak
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Heten voltak, mint a 
gonoszok!- A Pest Megyei 
Főügyészség szóvivője, dr. 
Gyugyi Csilla arról tájékoztatta 
lapunkat, hogy sorozatbetörő 
bandát füleltek le a hivatalos 
szervek. A bűnlajstromban az 
az eset is szerepel, amikor a 
Shell kútra oly módon törtek 
be, hogy előtte egy társuk 
betörte az egyik abonyi családi 
ház ablakát, hogy a többiek 
nyugodtan „dolgozhassanak„ 
a kúton. Íme, a hivatalos köz-
lemény minderről:

 
A Ceglédi Járási Ügyész-

ség vádat emelt hét férfival 
szemben, akik egymással 
rokoni, illetve baráti kap-
csolatban álltak, és 2012 
márciusától 2013 márciu-
sáig Abonyban és Törtelen 
tíz - részben betöréses - 
lopást követtek el. 

A vádlottak a legkülönbö-
zőbb módszerekkel és lele-
ménnyel követték el a lopási 
cselekményeket: boltokba, 
Tüzép telepekre, benzinkút 
shopokba, tanyákba, családi 
házakba, garázsokba mentek 
be az ablakok, kirakatok 
betörésével, lakatok, ajtók 
felfeszítésével, és szivattyúkat, 
gázpalackokat, akkumulátort, 
kazánt, élelmiszert tulajdoní-

tottak el 25.000- 560.000,- forint 
értékben.

Volt olyan eset, amikor a 
vádlottak egy abonyi tanyáról 
400.000,- forint értékű billenős 
pótkocsit tulajdonítottak el, és 
azt Abony külterületén, egy 
akácos erdőben lánghegesztő-
vel szétvágták, majd darabjait 
értékesítettek. Az egyik vádlott 
2012. december 26-án éjjel 
azért törte be egy abonyi ház 
ablakát, hogy a házhoz rendő-
ri intézkedést kérjen, így tár-
sai betörhessenek egy abonyi 
benzinkút shopjába anél-
kül, hogy cselekményük el-
követése során gyors rendőri 
intézkedésre számíthatnának. 
A vádlottak a magukkal vitt 
betondarabbal próbálták meg 
betörni a shop ajtaját, de az aj-
tó a rajta lévő speciális bizton-
sági fólia miatt nem tört be tel-
jesen. Ezért a betondarabokkal 
a shop ablaküvegét törték be, 
és onnan több, mint 500.000,- 
forint értékben tulajdonítottak 
el dohányárut és édességeket.

A Ceglédi Járási Ügyészség 
nagyobb értékre, dolog 
elleni erőszakkal elkövetett 
lopás bűntettével és más 
bűncselekményekkel vádolja a 
vádlottakat.

LŐVE
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„Porszemről porszemre,
kőről kőre”

2013. november 9-én, a 
Nagykőrös- Kocsér Református 
Gyülekezete hívogatta hívőit 
Hálaadó Istentiszteletre a 
Kocséri Református Temp-
lomba, amikor is a felújított, 
megszépült gyönyörű épületet 
ismét birtokába vehették aí 
kocséri református hívők. A 
szemet gyönyörködtető és 
szívet melengető ajándékért 
adtak hálát ezen a szombat 
délutánon e kicsiny templomot 

énekszóval és imával betöltő 
emberek.

Nagytiszteletű Szabó 
Gábor lelkész-elnök kö-
szöntő beszédében rövi-
den vázolta a kocséri 
templom történetét, ami 
1896-ban Szekér Sándor, 
Jászkarajenői lelkész ne-
véhez kapcsolódik, kinek 
kitartó munkája eredmé-
nye az 1901-ben megépült 
templom, iskola és lel-
készlakás. 

Önálló egyházközségként - 
az addig a kőrösi anyaegyház-
községhez tartozó templom 
- csak 1915-után válhatott, ami-
kor  V. Faragó Ambrus 51 hold 
földet adományozott a kocséri 
egyházközségnek. „Rendes” 
lelkésze Kővári László szemé-
lyében lett, aki 1922-től 1949-ig 
vezette a gyülekezetet. Mű-

ködése idején, 1918-ban isko-
lája tanítót is kapott, hogy a 81 
család gyermeke református 
oktatást kaphasson.

A kocséri gyülekezet Kővári 
László lelkipásztor idejében 
élte virágkorát és teljesedett 
ki, 1986-tól hívei fogyatkoztak. 
Utoljára Tóth János lelkipásztor 
szolgált és lakott Kocséron.

A háború után, hosszú 
évtizedeken át a templomra 
egyetlen fillért sem költöttek. 
Így fordulhatott elő nagymér-
tékű lepusztulása. A nagy-
kőrösi templom és gyüle-
kezeti ház, a Hunyadi-utcai 
imaterem, és a lelkészi hi-
vatal épületének felújítása 
mellett, az anyaegyházközség 
– a nagykőrösi gyülekezet – 
kezdeményezése és áldozat 
vállalása mellett a Dunamellé-
ki Református Egyházkerület, 
a Délpesti Református Egy-
házmegye, Nagykőrös Város 
Önkormányzata, valamint a 
község adakozó keresztyén 
polgárai támogatásából és Is-
ten kegyelméből, a Kocséri re-
formátus Templom újjá épült. 

A Hálaadó istentiszteleten 
érzéseinket és gondolatainkat 
a Szentírás szavaival Dr. Sza-
bó István a Dunamelléki Re-
formátus Egyházkerület püs-
pöke terelte közös mederbe. 
Isten megújult házát Takaró 
András, a Délpesti Református 
Egyházmegye esperese áldotta 
meg.

A zsúfolásig megtelt temp-
lom híveit Dr. Czira Szabolcs 
Nagykőrös Város polgármes-
tere Wass Albert és Ancsel Éva 
gondolatait idézve köszöntötte. 
Az ancseli idézet: „harangot 
akkor is szenvedéllyel kell 

Heti cuki: Törteli barik
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Újult és újulnak meg a Nagykőrösi Református Egyház
Istenházai és egyéb ingatlanai az utóbbi öt évben

Az első képen egyhetes 
bárány néz ki a karámból Tör-
telen 2013. november 11-én. 
Sebők Mihály törteli juhász az 
idén karácsonyi értékesítésre 

időzítette a szaporulatot, mert 
az újévi bárányoknak ma-
gasabb az ára. Az országos 
hírű merinó törzsállománnyal 
rendelkező juhászatban már 
több mint 400 kisbárány jött a 
világra az utóbbi hetekben. A 
második képen fiatal bárányok 
láthatók az egyik hodályban. 

MTI Fotó: Mészáros János

    Kistérség- Megye- Régió

önteni, ha a harangöntő tudja, 
hogy hangját sohasem fogja 
hallani.” Vagyis a templom 
nem a mának, sokkal inkább 
a holnapnak épül. Bodnár 
András, Kocsér polgármes-
tere kiemelte, hogy a család- 
templom- iskola csak együtt 
adhat kapaszkodót Kocsér 
lakóinak, és nem csupán a 
reformátusoknak. Csak lélek-
ben megerősödő gyülekezet 
mondhatja. „Soli Deo Gloria”, 
egyedül Istené a dicsőség!

Kocsér polgármestere a ma-
gasztos hivatalos ünnepség 
után szeretetvendégségre in-
vitálta a vendégsereget.

Ezen ünnepi alkalom is arról 

a csodáról szólt, amiért min-
den hála kevés. Hiszen Isten 
segítsége nélkül sohasem ke-
rült volna elő az a pénz, ami 
ehhez a munkához szükséges 

volt. Így lett kész lett a templom 
kívül és belül.

Soli Deo Gloria
Horváth Ágnes,

fotó: Csányi Rudi
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Éremesőt produkáltak a 
Harcosok! XVI. Bushido 

Magyar Bajnokság
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Sajtóközlemény

Uniós támogatásból ivóvízminőség - javító program 
indult Kőröstetétlenen

Kőröstetétlen Község Önkormányzata 107 820 000 forint 
uniós és hazai támogatást nyert az Ivóvízminőség-javítás című 
pályázati konstrukción az Új Széchenyi Terv keretében. A projekt 
összköltségvetése 119 800 000 Ft. A támogatási intenzitás így 90 %.

A lakosság ivóvízzel való ellátása a legfontosabb közszolgáltatá-
sok egyike, mely nélkülözhetetlen emberi szükséglet és társadal-
mi-közegészségügyi igényt elégít ki. A lakosság egészséges 
ivóvízzel való ellátása az önkormányzat kötelező feladata.

Kőröstetétlen Község Önkormányzata a településen szolgáltatott 
ivóvíz minőségének javítása érdekében nyújtott be pályázatot 
a KEOP 1.3.0/09-11 program keretében meghirdetett támogatás 
elnyerésére. A beadott projektjavaslatot a támogató 2013. március 
04-én kelt támogató levél szerint támogatásra érdemesnek ítélte, 
így a település komoly támogatási forrással kezdhetett neki a 
fejlesztésnek. 

A projekt Kőröstetétlen ivóvízminőség-javító programja címet 
kapta. A beruházás célja az érintett település lakosságának 
egészséges ivóvízzel való ellátásának biztosítása, mivel a várost 
kiszolgáló vízmű által szolgáltatott ivóvíz ammónium és arzén 
tartalma meghaladja az elfogadott határértéket. Nitrit, fluorid vagy 
bór problémával a település nem érintett.

A projekt megvalósításának kezdete 2013. március 20. A 
közbeszerzési eljárást követően kiválasztásra került a kivitelező 
és 2013. június 17-én megkötötték a szerződést. A projekt meg-
valósításának tervezett befejezési időpontja: 2014. december 31.

Szerkesztőségünk és Olvasó-
ink nevében is sok szeretettel 
gratulálunk!

Mintegy 270 fő adta le a ne-
vezést a Knock Down szabály-
rendszerben megrendezett 
Magyar Bajnokságra. Nagykő-
rösről 7-en voltak érdekeltek 
a Harcosok Klubjából, sensei 
Ábrahám Edit által vezetett 
csapatból. A korábbi ver-
senyekből levonva a konzek-
venciát, speciális tréninggel 
készültek a megmérettetésre.

Aminek meg is lett az 
eredménye, hiszen a 7 in-
dulóból 4-en első helyen 
végeztek! Így:

Gyermek kategóriában: 

KISS HAJNALKA

Serdülőknél:
TÓTH CSENGE, TAJTI BI-

ANKA és FARKAS CSABA

Második helyen végzett 
gyermek kategóriában: KHI-
RER ALEX

Ifjúságiaknál: ifj. KISS RE-
ZSŐ

Harmadik helyen zárt első 
versenyén, gyermek kategó-
riában: KISS ANDRÁS

A kemény edzések meghoz-
ták az eredményt és haladnak 
a Harcosok a megkezdett úton!

Gratulálunk Nekik!
Találkozunk jövő hét végén 

Gyöngyösön!

OSU: H.H.

A lakók összefogásának köszönhetően hamarosan aszfalt-
burkolatot fog kapni a nagykőrösi Tas utca. Az ezzel kapcsolatos 
építési engedélyt szeptember 12-én nyújtották be az illetékes 
hatóságnak.                                                                                    HH

Összefogtak a lakók: 
Burkolatot kap a Tas utca

A nagykőrösi Ceglédi út 22. 
számú épülettel szemben, a 
Múzeumkert melletti zöld-
felület alatt húzódó csapa-
dékvíz elvezető vezeték 
beszakadt, ezért a KÖVA 
KOM Zrt. munkatársainak 
azonnal fel kellett tárniuk a 
hibát és kicserélni a csövet 
– olvasható dr. Nyíkos Sára 
jegyző tájékoztatójában. Ki-

sebb munkákat is végeztek, 
a Vörösmarty-Kölcsey, a Ha-
ris-Váci, a Tiborc-Kazinczy, 
a Zöldfa-Munkácsy utcák ke-
reszteződésében, valamint a 
Tompa, a Zrínyi, a Csipvári, 
a Biczó Géza, a Temesvári, a 
Lehel és a Damjanich utcák-
ban a csapadékvíz elvezetéssel 
kapcsolatban volt szükség 
kisebb beavatkozásra.          HH

Beszakadt a vezeték
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A nap képe: Úszik az új piac

2013.november 12- én Tö-
rökszentmiklóson NB II-es 
Felnőtt Csapat Bajnokságot 
rendeztek. A B csoportban 
az Abonyi BC nagy csatában 

Orosháza, és Törökszentmik-
lós csapatai ellen kiharcolta a 
továbbjutást. Fiatal és idősebb 
versenyzőink hatalmas el-
szántsággal igazi csapatmun-
kával tudták legyőzni egy 
pont különbséggel Orosháza 
csapatát. A továbbjutás azért 
is dicséretes, mivel Orosházán 
évek óta működik a Mr. Tus 
birkózó iskola, amely akadémia 
rendszerrel több főállású ed-
zőt alkalmazva a vidék egyik 
legerősebb utánpótlás bázisa.

Az NB II-es csapatbajnoki 
rendszerben 
hat csoport-
ban összesen 
20 csapat 
részvételével 
zajlottak a 
k ü z d e l m e k . 
A döntőben 
a hat csoport 
első helyezettjei, a Vasas 
II., Tatabánya, Eger, Kapos-
vár, Kecskeméti BC , és 
Abonyi BC csapatai fognak 
megküzdeni egymással.

A csoport csapattalálkozók 
eredményei:

Abony BC – Orosházi MTK 15 
: 16

Abonyi BC - Törökszentmiklós 
17 : 11

Orosházi MTK – Abonyi BC 
13 : 15

Törökszentmiklós – Abonyi 
BC 1 : 26

A „B” csoport végeredménye:

I. Abonyi BC 9 pont 
(Orosháza elleni több 
technikai pont döntött)

II. Orosházi MTK 9 pont
III. Törökszentmiklós 0 pont

Az Abonyi BC csapat tagjai: 
Fekete Zoltán, Lengvári Ger-

gely, Horváth 
György, Mol-
nár József, 
Kállai Roland, 
Pap Attila, 
Lengvári Teofil, 
Németh Tamás, 
Molnár László, 
Bóna Csaba, 

Vikartóczki Gábor, Czakó Zol-
tán, Guti Zoltán,  Berki János

Szakkomment: 
Lőrinczy Attila vezetőedző, 

fotók: Polyák Attila

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu
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Legalábbis a környéke, szé-
gyenszemre vízben áll. Éppen 
91 nappal ezelőtt adták át 
ünnepélyes keretek közt a 
létesítményt, mely azóta sem 
kapott működési engedélyt. 
Azt nem tudjuk, hogy a képen 
látható problémának köze 
van-e mindehhez. A képet elké-
pedt olvasónk küldte nekem. 
Én is elborzadtam és egy szi-
tokszó hagyta el az ajkaimat. 
Mást nem tudtam tenni. A kofák 

a jelek szerint Karácsonykor 
is kint állnak majd a fagyban a 
szakadt rozsdás asztaloknál, a 
helyett, hogy az új csarnokba 
végre beengednék őket. Ma 
november 14-e van, a piacot 
ünnepélyes kerekek közt ma 
91 napja adták át. Azóta sem 
nyitott ki, nem kapta meg 
az engedélyeket. Az ok és a 
felelős ismeretlen és már kezd 
gyanússá válni.

Lőrinczy Veronika

Felnőtt Csapatbajnoki
fordulót nyert az Abonyi

Birkózó Club és ezzel
továbbjutottak
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